
 

 

 

     
 

  
 

  
 

 

 

 
 

  

PÄÄTÖS KESELY/1101/2020 

Keski-Suomi 17.6.2020 07.00.26 

ASIA Ympäristönsuojelulain (527/2014) 136 §:n mukainen päätös pilaantuneen maaperän 
puhdistamista koskevan ilmoituksen tarkastamisesta. 

ILMOITTAJAN YHTEYSTIEDOT 

Jyväskylän kaupunki 
Kaupunkisuunnittelu ja maankäyttö 
PL 233 
10101 Jyväskylä 

ILMOITUS PILAANTUNEEN MAAPERÄN PUHDISTAMISESTA 

Asian vireilletulo, vireilletulon perusteet ja viranomaisen toimivalta 

Pilaantuneen maaperän puhdistamista koskeva ilmoitus on tullut vireille Keski-
Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksessa (ELY-keskuksessa) 27.5.2020. 
Ympäristönsuojelulain (527/2014) 136 §:n mukaisesti pilaantuneen maan 
puhdistamiseen voidaan ryhtyä tekemällä siitä ilmoitus ELY-keskukselle. Ilmoitus 
tulee tehdä riittävän ajoissa kuitenkin viimeistään 45 päivää ennen puhdistamisen 
kannalta olennaisen vaiheen aloittamista. 

Tiedot kiinteistöstä, alueen kuvaus ja toimintahistoria, nykyinen maankäyttö 

Kunnostuskohde sijaitsee Jyväskylän keskusta-alueen laidalla, osoitteessa 
Nuuskakuja 4. Kohdetta rajaavat Nuuskakujan lisäksi Pitkäkatu ja Ahdinkatu sekä 
kohteen pohjoispuolella oleva K-Market ruokakauppa. Kohde sijoittuu kiinteistöille 
179-6-81-19, 179-6-81-20 ja 179-6-9906-0. Kiinteistöt omistaa tällä hetkellä 
Jyväskylän kaupunki. 

Kiinteistöllä 179-6-81-19 on sijainnut Nesteen huoltoasemarakennus sekä 
maanalaiset polttoainesäiliöt. Polttoaineenjakelumittarit sijaitsivat osittain kiinteistön 
179-6-9906-0 puolella. Huoltoasemarakennuksen yhteydessä oli autopesuhalli sekä 
autojen huoltotilat, minkä lisäksi piha-alueella sijaitsi mm. erillisiä jakelumittareita ja 
maanalaisia polttoainesäiliöitä sekä öljynerotuskaivoja. Huoltoasema ja sen 
maanpäälliset rakenteet on purettu vuonna 2000. Osittain alueen maaperään on 
purkamisen yhteydessä jätetty huoltoaseman vanhoja maanalaisia rakenteita, kuten 
perustuksia ja betoniset öljynerotuskaivot. Aluetta on tutkittu ja se on kunnostettu 
huoltoaseman purkamisen jälkeen 2000-luvun alussa. 

Tällä hetkellä alue toimii sorapäällysteisenä parkkialueena, eikä kiinteistöllä ole 
rakennuksia tai muita maanpäällisiä rakenteita. 

Keski-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus
Puh. 020 636 0040 Cygnaeuksenkatu 1 PL 250 
www.ely-keskus.fi/keski-suomi 40100 Jyväskylä 40101 Jyväskylä 

www.ely-keskus.fi/keski-suomi
https://07.00.26
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Kohteeseen on suunniteltu rakennettavan kaksi kerrostaloa, jotka palvelevat 
opiskelija-asuintoina. Kohteessa on voimassa Jyväskylän kaupungin asemakaava, 
jossa alue on kaavoitettu asuinkerrostalojen korttelialueeksi opiskelija-asuntoja varten 
merkinnällä AK-1. 

Tämänhetkisten suunnitelmien mukaan toiseen kerrostaloon on tulossa kellarikerros 
(lattiataso välillä +111...+115). Kellarillinen rakennus ei sijoitu pilaantuneeksi todetulla 
alueella, eikä kellaritiloihin sijoiteta asuintiloja. 

Pilaantuneelle alueelle rakennettavaan kerrostaloon ei tule kellarikerroksia. Alimman 
kerroksen lattiataso on noin +115 ja kyseiseen kerrokseen on tarkoitus sijoittaa 
asuintiloja. 

Kohteen naapurusto on asuinaluetta. Lähellä sijaitsevat Hippoksen urheilualueet, 
uimahalli, oppilaitoksia, kauppa ja päiväkoti. Muita ympäristöä pilaavia kohteita ei 
tiettävästi ole kohteen läheisyydessä. 

Maaperä ja pinta-, orsi- ja pohjavedet 

Maaperä: Kohteen maaperä on vaihteleva. Kohde sijoittuu Jyväskylän keskustan 
länsilaidalla kulkevan harjun reunamuodostuman (pääaines hiekkamoreenia) 
reunalle. Osittain maaperä on hienoa hiekkaa / silttistä hiekkaa ja osittain moreenia. 
Kohteen pintamaat ovat osittain hiekkaista soratäyttöä paikoin jopa 5 metriin saakka. 
Näytetaulukossa esitetyt maalajiarviot on tehty näytteenoton yhteydessä 
silmämääräisesti ja ne ovat suuntaa antavia. Kohdekiinteistön maaperän on tasainen. 
Maanpinnan taso vaihtelee välillä +113,4...+114,0 laskien loivasti länteen. 

Pohja- ja orsivedet: Kohde ei sijaitse luokitellulla pohjavesialueella eikä alueen 
pohjavettä tiettävästi hyödynnetä. Kohteessa on kaksi pohjaveden havaintoputkea, 
joista toinen (P11) sijaitsee alueen koillisosassa ja toinen (P10) lounaassa 
Nuuskakujan ja Ahdinkadun kulmauksessa. Alueen pohjaveden virtaussuunnan 
arvioidaan olevan lounaasta koilliseen. Pohjaveden pinta on alueella noin 10-12 
metrin syvyydessä nykyisestä maanpinnasta tasolla +101,46 (koillinen putki) … 
+103,25 (lounainen putki, kesäkuu 2019). 

Lähin luokiteltu pohjavesialue on 1,4 km päässä kohteesta koilliseen sijaitseva 
Taulumäen pohjavesialue (tunnus: 0917904, vedenhankintaa varten tärkeä 
pohjavesialue). Viimeisimmät pohjavesien tietojärjestelmästä löytyvät 
pinnankorkeustiedot ovat vuodelta 2008. 

Tutkimuksissa on havaittu maaperässä kostea kerros noin 6-7 m syvyydessä 
maanpinnasta kohteen Nuuskakujan puoleiselle reunalle sijoittuneissa 
tutkimuspisteissä KP1, KP3 ja KP5 (vuoden 2019 tutkimuspisteet). Sama maaperän 
kosteus havaittiin myös 2000-luvun alussa tehdyissä tutkimuksissa pisteessä P7. 
Kyseisillä alueilla kostea maakerros sijoittui hienosta hiekasta / silttisestä hiekasta 
koostuvan maakerroksen päälle. Kostean maakerroksen jälkeen maaperä jatkuu 
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moreenisina maalajeina varsinaiseen pohjaveden pintaan saakka, joka esiintyy noin 
10-12 metrin syvyydellä maanpinnasta. 

Pintavedet: Lähin pintavesistö, Köyhälampi, sijaitsee noin 600 metrin päässä 
kohteesta lounaaseen. Toinen lähellä sijaitseva pintavesistö on Jyväsjärvi, joka 
sijaitsee noin 830 metrin päässä kohteesta kaakkoon. Alue on tällä hetkellä 
sorapintainen, eikä alueen pintavesiä kerätä kootusti hulevesikaivoihin. Alueen 
rakentamisen yhteydessä rakennusten katto- ja salaojavedet sekä päällystettyjen 
piha-alueiden hulevedet tullaan johtamaan hulevesiverkostoon. 

MAAPERÄN PILAANTUNEISUUS 

Aiemmat maaperätutkimukset 

Kohteessa on tehty aikaisemmin maaperä-, huokoskaasu- ja pohjavesitutkimuksia ja 
-kunnostuksia. Suurin osa tutkimuksista ja kunnostuksista on tehty vuosina 1997-
2002 huoltoaseman toiminnan loppumisen aikoihin ja sen jälkeen. Vuonna 2019 on 
tehty kohteen nykytilaa kuvaava tutkimus, jota täydennettiin 2020 kahdeksalla 
tutkimuspisteellä (KP9-KP16). 

Haitta-aineita sisältävien maiden kokonaismäärät ja sijainnit vuosina 2019 ja 
2020 

Tutkimustulosten ja aikaisempien kunnostusten perusteella kohteen pintamaa noin 2-
3 m syvyyteen saakka luokitellaan puhtaaksi (kunnostuksessa vaihdetut massat, 
pitoisuustasot alle kynnysarvojen). Noin 2-9 m syvyydessä vanhan mittarikentän ja 
poistettujen polttoainesäiliöiden alueella maaperän pitoisuustasot ylittävät 
bensiinijakeiden ja BTEX-yhdisteiden osalta VNa 214/2007 mukaiset ohjearvot. 

Maaperässä haitta-aineita havaittiin vuosien 2019 ja 2020 tutkimuksissa lähinnä 
mittarikentän (KP6 ja KP16) ja poistettujen polttoainesäiliöiden alueella (KP2 ja KP3). 
Samoihin kohtiin haitta-aineita jäi myös vuosien 1999-2002 kunnostuksen jälkeen. 
Kyseisten alueiden väliin tehdyissä tutkimuspisteisä KP11, KP12 ja KP13 havaittiin 
ohjearvon ylittäviä bensiinipitoisuuksia ainoastaan pisteessä KP12. Oletettavasti 
mittarikentän ja polttoainesäiliöiden haitta-aineita sisältävät alueet yhdistyvät 
kairapisteen KP12 alueella. 

Mittarikentän alueella haitta-aineita sisältäviä maita arvioidaan olevan 150 m2 alalla 
noin 500 m3-ktr. Laskennallisesti massat sisältävät bensiiniyhdisteitä (C5-C10) 500 
kiloa ja 70 kiloa diesel -yhdisteitä (C11-C20). 
Säiliökentän alueella pilaantuneita maita arvioidaan olevan 300 m2 alalla noin 1 100 
m3-ktr. Massat sisältävät laskennallisesti bensiiniyhdisteitä 3 000 kiloa ja 
dieselyhdisteitä 1 700 kiloa. 
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Pohjavedessä havaittiin MTBE:a, mutta sen levinneisyyttä pohjavedessä ei ole 
selvitetty sillä tarkkuudella, että pohjavedessä olevien haitta-aineiden 
kokonaismäärää voitaisiin arvioida. 

Kunnostustarve ja tavoitteet 

Kohteesta tehdyn laadullisen ja laskennallisen riskinarvion perusteella alueella 
todetuista haitta-aineista ei aiheudu suunnitellulla maankäytöllä terveysriskejä eikä 
kuormitusta pintavesistöön tai luokitellulle pohjavesialueelle. Suunnitellun 
rakennuksen alapuolella havaituista haihtuvista yhdisteistä voi kuitenkin aiheutua 
sisäilmaan vähäistä kuormitusta, mikä voi ilmentyä asumisviihtyvyyttä heikentävänä 
hajuhaittana. Tämän takia alueella tulee toteuttaa riskinhallintatoimenpiteitä, joilla 
estetään mahdollisesta hajuhaitasta aiheutuva riski. 

Riskinhallinnalla halutaan varmistaa, että TVOC-pitoisuudet eivät asuintiloissa ylitä 
pitkäaikaisesti hyväksyttäviä sisäilman pitoisuuksia. Alueilla, joille rakennusten 
alimmat kerrokset tulevat maan tasoon, voi laskennallisen tarkastelun perusteella 
pitoisuudet sisäilmassa teoriassa ylittää sisäilman pitkäaikaisaltistuksen TVOC-
vertailuarvot hetkellisesti, mikäli alueella ei toteuteta riskinhallintatoimenpiteitä. 
Sisäilmakuormituksen kannalta TVOC-pitoisuuden merkityksellisimmät yhdisteet ovat 
öljyhiilivetyjen alifaattiset jakeet C5-C10 ja aromaattiset jakeet C6-C10 sekä bentseeni. 

Pitkän aikavälin riskien hallitsemiseksi tulee haitta-aineiden pitoisuustasoja 
kulkeutumismatkalla huokosilmasta sisäilmaan pienentää joko poistamalla haitta-
aineita maaperästä tai estämällä niiden kulkeutuminen sisäilmaan. 

Riskinhallinnan ja kunnostuksen tavoitteet 

Kohteen riskinhallinnan ja kunnostuksen tavoitteena pidetään haitta-aineiden 
vähentämistä maaperästä ennen uudisrakennusten rakentamista sekä haihtuvien 
yhdisteiden kulkeutumisenhallintaa. Toimenpiteiden tarkoituksena on estää 
haihtuvien yhdisteiden pääsy rakennusten sisäilmaan sekä vähentää alueen 
maaperästä syntyvää kuormitusta. 

Kunnostuksen yleistavoitteiksi esitetään: 
· Kiinteistöjen turvallinen käyttö 
· Mahdollisen hajuhaitan estäminen 

Yleistavoitteiden saavuttamiseksi kunnostukselle asetetaan seuraavat tavoitteet: 
· Koska kyseessä on asuinkäyttöön kaavoitettu kiinteistö, pintamaan 
käyttörajoituksen poistamiseksi sovelletaan pintamaan (0-0,5 m) osalta 
puhdistustavoitteena VNa:n 214/2007 mukaisia kynnysarvoja 
· Pintamaan (0,5 m) alapuoliselle maaperälle aina pohjaveden pinnan tasoon saakka 
ei aseteta numeerisia puhdistustavoitteita, koska riskinarvion perusteella alueella 
todetuista haitta-aineista ei aiheudu suunnitellulla maankäytöllä terveysriskejä eikä 
kuormitusta pintavesistöön tai luokitellulle pohjavesialueelle. 
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Asumisviihtyvyyden turvaamiseksi mahdollisista hajuhaitoista rakennuksen 
sisätiloihin kohdistuvaa riskiä hallitaan pienentämällä rakennuksen alapuolisen 
maaperän huokosilman bentseeni- ja bensiinihiilivetypitoisuuksia. Huokosilman osalta 
kunnostustavoitteiksi esitetään seuraavia riskinarvioinnissa haitattomaksi todettuja 
huokosilman TVOC-pitoisuuksia eri rakennekerroksissa: 

o Perustuslaatan alapuolella 500 000 μg/m3 
o 6 m syvyydessä maanpinnasta, geokalvon alapuolella 500 000 000 μg/m3 

Kohde toteutetaan yhdistämällä rakenteellisia riskinhallintavaihtoehtoja aktiivisiin 
kunnostustoimenpiteisiin. 

Rakenteellista riskinhallintaa toteutetaan tiivistämällä alueelle rakennettavien 
rakennusten alapohjat bitumitiivistyksin (tai vastaava) ja toteuttamalla rakennuksiin 
aktiivinen radonputkisto. 

Kunnostusmenetelminä käytetään maaperän pintakerroksissa massanvaihtoa ja 
syvemmällä huokoskaasukäsittelyä sekä kemiallista hapetusta. Massanvaihto tullaan 
ulottamaan noin 6 metrin syvyydelle. Massanvaihtokaivannon alapintaan asennetaan 
kaasunkeräyskerros ja huokoskaasuputkisto, sekä tämän päälle tiivistysrakenne. 
Massanvaihdon tavoitesyvyyden alapuolisia haitta-aineita poistetaan kemiallisella 
hapetuksella, joka kohdistetaan 6 – 9 metrin syvyyteen. (Kuva 1) 

Kuva 1. Maaperän kunnostuksen periaatekuva. Alueella suoritetaan massanvaihto 
noin 6 metrin syvyyteen, johon asennetaan huokoskaasuputkisto ja geokalvo. Lisäksi 
rakennuksen alapohja tiivistetään ja tuuletetaan. Yli kuuden metrin syvyydessä olevat haitta-
aineita sisältävät maakerrokset käsitellään kemiallisella hapetuksella. 

Rakenteellisen riskinhallinnan tarkoituksena on estää haihtuvien yhdisteiden 
kulkeutuminen maaperästä rakennuksen sisäilmaan. 
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Massanvaihto 

Massanvaihto toteutetaan tuetusta avokaivannosta. Kohteen maaperän arvioidaan 
olevan noin 2-4 m syvyyteen saakka pääosin aikaisemmassa kunnostuksessa 
vaihdettua maata. Näiden puhtaiden maa-ainesten massamäärien arvioidaan olevan 
noin 3000 - 3500 m3-ktr. Puhtaat kaivuumaat pyritään käyttämään kaivantojen 
täyttöihin tulevan rakennuksen ulkopuolella, mikäli ne ovat teknisesti siihen 
soveltuvia. Mikäli puhtaita kaivumaita ei kyetä hyödyntämään kiinteistöillä, pyritään 
ne hyödyntämään muualla tai kuljetetaan ne viimesijaisesti maankaatopaikalle. 
Kaivantojen täyttöihin käytettävien tai maankaatopaikalle kuljetettavien maa-ainesten 
puhtaus varmistetaan ennen niiden kuljettamista tai hyödyntämistä. 

Massanvaihdolla toteutettava kunnostus koskee noin 4 - 6 m syvyydessä sijaitsevia, 
haitta-ainepitoisia maa-aineksia. Massanvaihdon kaivusyvyys rajataan enimmillään 6 
metrin syvyydelle, jolla saadaan poistettua korkeimmat mitatut bensiinipitoisuudet 
(500 – 2 700 mg/kg) sekä arviolta yli puolet maaperässä olevista haitta-aineista. 
Tällöin kaivusyvyys on noin +107…+108 ja poistettavien haitta-ainepitoisten maa-
ainesten massamäärä arviolta 1 000 – 1 500 m3-ktr. Sekä puhtaiden että haitta-
ainepitoisten maa-ainesten massamäärät varmistuvat kaivujen yhteydessä. 

Haitta-ainepitoiset maat kaivetaan ns. lajittelevana kaivuna. Maa-ainekset lajitellaan 
kaivun aikana eri jakeisiin haitta-aineiden ja niiden pitoisuuksien mukaan. Puhtaat ja 
haitta-aineita sisältävät maat pidetään erillään kaivun ja työmaavarastoinnin aikana. 
Maiden luokittelu tehdään ennen kaivutöitä ja/tai kaivun yhteydessä tehtyjen 
tutkimusten perusteella. Haitta-aineita sisältävien maiden välivarastointia työmaalla 
pyritään välttämään. Puhtaiden maiden välivarastoinnille ei esitetä rajoitteita. 

Maaperän haitta-aineiden pitoisuustietoja tarkennetaan työn aikana kaivannon 
seinämistä ja pohjista sekä kasoille läjitetyistä maa-aineksista aistinvaraisten 
havaintojen, PID- ja Petroflag -kenttämittausten ja laboratorioanalyysien avulla. 

Mikäli kaivutöiden aikana havaitaan alueella poikkeavaa jätettä tai poikkeavaan 
pilaantuneisuuteen viittaavaa, jota ei voida luokitella aikaisempien tutkimusten 
perusteella – selvitetään materiaalin laatu laboratorioanalyysien avulla. Maa-aines 
välivarastoidaan tutkimusten ajaksi. 

Massanvaihdon kaivuutason alapuolelle, noin 6 - 9 m syvyyteen jää haitta-
ainepitoisia maa-aineksia, jotka käsitellään in situ -menetelmillä. Kyseisten massojen 
bensiinipitoisuudet ovat tehtyjen tutkimusten mukaan alle 500 mg/kg. Massanvaihdon 
alapintaan asennetaan erotusrakenne kaasutiiviistä materiaalista (geotekstiili). 

Kaivantojen täytöt tehdään teknisesti soveltuvista, tasalaatuisista materiaaleista. 
Rakennusten alustäytöt tehdään uudisrakennusten rakennussuunnitelmien 
mukaisesti. 

Massanvaihdolla kunnostettavan alueen rajaus on esitetty liitteen 4 
asemapiirroksessa ja liitteen 5 leikkauspiirroksissa. 
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Huokoskaasukäsittely 
Huokoskaasukäsittely toteutetaan massanvaihdon kaivuutason alapinnan tasolla, 
arviolta 5 - 6 metrin syvyydellä nykyisestä maanpinnasta. Huokoskaasukäsittelyn 
tarkoituksena on vähentää haihtuvien yhdisteiden kokonaismäärää maaperässä ja 
ohjata syvemmistä kerroksista vapautuvat yhdisteet purkautumaan hallitusti 
rakennusten ulkopuolelle. 

Huokoskaasukäsittely toteutetaan asentamalla huokoskaasun imuputkisto 
massanvaihtokaivannon pohjalle, massanvaihdon lopuksi. Imuputkiston avulla 
kerätään alkuvaiheessa maaperän huokoskaasua aktiivisesti pumppaamalla ja 
myöhemmin passiivisesti. Kerätty huokoskaasu käsitellään aktiivisessa vaiheessa 
esimerkiksi aktiivihiilisuodattimeen. (Kuva 2) 

Kuva 2. Periaatepiirros huokosilman TVOC-pitoisuuksien laimenemisesta haitta-aineita 
sisältävästä maaperästä rakennuksen sisäilmaan. 

Huokoskaasujen puhdistamista jatketaan aktiivisena niin kauan, kun huokoskaasun 
pitoisuuksien havaitaan laskevan käsittelyn tuloksena. Tämän jälkeen puhdistusta 
jatketaan passiivisena. Passiivinen puhdistus tarkoittaa, että imuputkistojen aktiivinen 
imu lopetetaan, jolloin putkisto palvelee maaperää ilmastavana rakenteena. Putkisto 
on mahdollista ottaa uudelleen aktiiviseen käyttöön, mikäli maaperän 
huokosilmapitoisuuksia on tarvetta myöhemmässä vaiheessa alentaa. 

Kemiallinen hapetus toteutetaan arviolta 6-9 m syvyydessä nykyisestä maanpinnasta. 
Kemiallisen hapetuksen tarkoituksena on pienentää maaperään jäävien haitta-
aineiden määrää, ja siten madaltaa mahdollisuutta haihtuvien hiilivetyjen 
ilmenemiselle ylemmissä maakerroksissa. 

Kemiallinen hapetus 
Kemiallisessa hapetuksessa kemiallinen hapetin reagoi katalyytin kanssa ja 
muodostaa vety (H*) tai hydroksyyli (OH*) radikaaleja. Tyypillisiä kemiallisia 
hapettimia ovat mm. vetyperoksidi (H2O2), kaliumpermanganaatti (KMnO4) sekä 
natriumperoksidisulfaatti (Na2S2O8). Radikaalit ovat voimakkaasti reagoivia 
yhdisteitä, jotka öljyhiilivetyjen tapauksessa pyrkivät pilkkomaan öljyhiilivetyjen (C-C) 
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hiilimolekyylien välisiä sidoksia ’katkoen’ näitä pienemmiksi sekä tuhoten ketjuja 
kokonaan (kaava 1, Fenton -reaktio). 

(KAAVA 1) H2O2 + Fe2+ → OH* + orgaaninen haitta-aine → H2O + CO2 (g) + 
lopputuotteet (1) 

Kemiallinen hapetus etenee yleensä ensimmäisen asteen yhtälön mukaisesti, eli mitä 
korkeampi haitta-ainepitoisuus on, sitä nopeampaa hajotustoiminta on. Tästä seuraa, 
että haitta-ainepitoisuuden pienentyessä myös hajoaminen hidastuu ja mm. 
kemiallinen hapetuksen kustannushyöty profiili heikkenee. Kemiallisella hapetuksella 
ei tästä syystä voida poistaa kaikkea haitta-ainetta maaperästä. 

Öljyhiilivetyjen mahdollisessa epätäydellisessä kemiallisessa hajoamisessa ei ole 
havaittu kertyvän alkuperäisiä yhdisteitä haitallisempia väli- tai lopputuotteita, vaan 
tyypillisesti yhdisteet sitoutuvat muuhun orgaaniseen ainekseen maassa ja 
muodostavat humusta. 

Kemiallinen hapetin suorainjektoidaan maaperään, missä se sekoittuu ja reagoi 
haitta-aineiden kanssa. Suorainjektointi toteutetaan injektoimalla hapetin 
vesiliuoksessa maaperään korkealla paineella tarkoitusta varten suunnitelluilla 
kairakoneiden kairaustangoilla. Menetelmä mahdollistaa sen, että injektioliuokset 
saadaan leviämään laajemmalle alueelle myös huonosti johtavassa maaperässä. 

Esivalmistelut 

Ennen kunnostustoimenpiteiden aloittamista kunnostuksesta laaditaan 
ympäristönsuojelulain (YSL §136) mukainen ilmoitus pilaantuneen maaperän 
kunnostamisesta. Ilmoitus tehdään ELY-keskukselle, joka antaa ilmoituksen nojalla 
päätöksen, jonka perusteella kunnostus toteutetaan. 

Kunnostuksen aloittamisesta tiedotetaan naapurustoa, ELY-keskuksen ja Jyväskylän 
kaupungin viranomaisia sekä Aluehallintoviraston työsuojeluosastoa laatimalla 
kunnostuksesta aloitusilmoitus. Pilaantuneen maa-aineksen vastaanottopaikat 
selvitetään ennen kunnostuksen aloittamista. 

Ennen kaivutöiden aloittamista selvitetään, onko maaperässä kaapeleita, viemäreitä 
tai putkia, jotka tulee siirtää kaivualueen ulkopuolelle ennen ponttiseinän asentamista 

Työnaikaisten riskien hallinta 

Kunnostusalue merkitään selvästi varoituskyltein ja ulkopuolisten pääsy alueelle 
estetään aitaamalla työmaa-alue. Kaivun aikana maa-aineksen pölyämiseen tulee 
kiinnittää huomiota ja tarvittaessa kastelulla estää maa-aineksen pölyäminen. 

Haitta-aineiden kulkeutumista työmaa-ajoneuvojen renkaiden mukana estetään 
tarvittaessa harjaamalla työmaa ulkopuolisia katuja säännöllisesti tai levittämällä 
sepelikerros työmaalle johtaville teille. Pilaantuneen maan kuormat peitetään 
kuljetuksen ajaksi. 
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Työmaasta aiheutuvia hajuhaittoja pyritään vähentämään pitämällä kerralla 
kaivettavan pilaantuneen maan alue mahdollisimman pienialaisena. Tarvittaessa 
pilaantuneen maan alue peitetään kaivutaukojen (esim. viikonloppujen) ajaksi. 

Työjärjestys 

Aktiiviset kunnostustoimenpiteet toteutetaan kesällä ja syksyllä 2020 ennen 
uudisrakennusten rakentamista. 

Kunnostustoimenpiteiden arvioitu kesto on noin kolme kuukautta. Kunnostus sisältää 
pääkohdittain seuraavat toimenpiteet: 

1. Kunnostus aloitetaan kemiallisella hapetuksella, injektoimalla kunnostusalueelle 
hankintaprosessin aikana valittua hapetinta, tavoitesyvyydelle 6-9 metriä. 
Kunnostuskemikaalit suorainjektoidaan maaperään korkealla paineella, tarkoitusta 
varten suunnitelluilla kairakoneiden kairaustangoilla. 

2.  Massanvaihto aloitetaan kaivannon luiskaamisella ja puhtaiden maiden kaivamisella 
kerroksittain noin 4 m. syvyyteen nykyisestä maanpinnasta. Pilaantuneen ja puhtaan 
maan raja todennetaan ympäristöteknisen valvojan ottamilla seurantanäytteillä. 
Puhtaat maa-ainekset siirretään suoraan kiinteistölle sijoitettaville välivarastokasoille 
ja hyödynnetään myöhemmin kaivantojen täytöissä tai kaivualueen entisöinnissä. 
Mikäli puhtaita kaivumaita ei kyetä hyödyntämään kiinteistöillä, pyritään ne 
hyödyntämään muualla tai kuljetetaan ne viimesijaisesti maankaatopaikalle. 
Kaivantojen täyttöihin käytettävien tai maankaatopaikalle kuljetettavien maa-
ainesten puhtaus varmistetaan ennen niiden kuljettamista tai hyödyntämistä. 

3.  Puhtaan maan kaivun jälkeen siirrytään pilaantuneen kerroksen kaivuun. 
Pilaantunutta kerrosta kaivetaan auki kerroksittain, enintään 6 metrin syvyyteen 
nykyisestä maanpinnasta. Pilaantuneiden maiden kaivutyöt pyritään toteuttamaan 
siten, että maa-ainekset kaivetaan joko suoraan autoihin poiskuljetettavaksi tai 
siirretään välivarastokasoille kunnostusalueelle mahdollisia jatkotutkimuksia varten. 
Massanvaihdon lopputasosta otetaan jäännöspitoisuusnäytteet kaivannon 
seinämistä ja pohjista. 

4.  Massanvaihtokaivannon pohjalle asennetaan kaasunkeräyskerros salaojasorasta ja 
sen keskelle huokoskaasukäsittelyn imuputkisto. Kaasunkeräyskerroksen päälle 
asennetaan erotusrakenne kaasutiiviistä materiaalista (geotekstiili). 
Huokoskaasukäsittelyn imuputkisto varustetaan täytön yhteydessä maanpinnan 
tasoon saakka johdettavilla tiiviillä siirtolinjoilla. Valmiin täytön yläpintaan 
asennetaan kaivorakenne, jonne imuputkistolta johtavat siirtolinjat tulpataan. 

5.  Lopputäyttö tehdään kerroksittain tiivistäen, kun koko alueen kaivu on saatu 
päätökseen. 

6.  Huokoskaasukäsittelyn imuputkisto kytketään alkuvaiheessa aktiiviseen 
huokoskaasun keräys- ja käsittelyjärjestelmään. Keräys- ja käsittelyjärjestelmä imee 
aktiivisesti alipaineella maaperän huokoskaasuja ja käsittelee ne tarvittaessa, 
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esimerkiksi aktiivihiilisuodatuksella. Huokoskaasujen puhdistamista jatketaan 
aktiivisena niin kauan, kunnes huokosilman TVOC-pitoisuuksien havaitaan selvästi 
laskevan. Arvioitu käsittelyaika on 1 – 2 vuotta. 

7.  Rakenteellista riskinhallintaa toteutetaan rakennustöiden yhteydessä, tiivistämällä 
rakennettavan rakennuksen alapohja bitumitiivistyksin (tai vastaava) ja toteuttamalla 
rakennukseen aktiivinen radonputkisto. Alapohjaan tai radonputkistoon kertyvät 
huokoskaasut kerätään alipaineisesti ja johdetaan rakennuksen ulkopuolelle. 

8.  Aktiivisen huokoskaasukäsittelyn jälkeen käsittelyä jatketaan passiivisena. Tällöin 
imuputkistojen imu lopetetaan ja passiivisesti mahdollisesti kertyvät huokoskaasut 
johdetaan rakennuksen ulkopuolelle. 

Kaivantovesien käsittely 

Massanvaihtokaivantoon ei arvioida kertyvän suuria määriä vettä, sillä kaivuja ei 
uloteta laajamittaisesti pohjaveden pinnan alapuolelle. Mikäli kaivantoihin kertyy 
öljypitoista vettä, vesi poistetaan kaivannoista imuautolla tai johtamalla ne 
öljynerottimen kautta jätevesiviemärin. 

Jätteiden käsittely 

Kunnostustyöstä syntyviä jätteitä ovat mahdollisesti maaperään jääneet betoniset 
rakenteet huoltoaseman toiminnan ajoilta, puhtaat ja pilaantuneet kaivumaat sekä 
muut mahdolliset, esimerkiksi in situ -rakenteiden asennuksesta syntyvät jätteet. 
Kaikki kaivualueelle sijoittuvat betoniset rakenteet poistetaan maaperästä ja 
kuljetetaan luvanvaraiseen vastaanottopaikkaan kierrätettäväksi. Betoniset rakenteet 
voivat myös sisältää metallia, mutta metalleja ei erotella betonista työmaalla. 

Puhtaat kaivumaat tai haitta-ainepitoisuuksiltaan alemmat ohjearvot alittavat maa-
ainekset voidaan hyödyntää kohteessa kaivantojen täytöissä, mikäli ne ovat 
teknisesti soveltuvia. Mikäli puhtaita kaivumaita ei kyetä hyödyntämään kiinteistöillä, 
pyritään ne hyödyntämään muualla tai kuljetetaan ne viimesijaisesti 
maankaatopaikalle. Kaivantojen täyttöihin käytettävien tai maankaatopaikalle 
kuljetettavien maa-ainesten puhtaus varmistetaan ennen niiden kuljettamista tai 
hyödyntämistä. Pilaantuneet kaivumaat kuljetetaan luvanvaraiseen 
vastaanottopaikkaan käsiteltäviksi. 

Muut mahdolliset jätteet ovat sekajätteitä, kuten muovia, joita syntyy vähäisiä määriä. 
Sekajätteet lajitellaan ja kuljetetaan luvanvaraiseen vastaanottopaikkaan 

Kuljetukset 

Kaivetut maa-ainekset kuljetetaan kuorma-autoilla vastaanottopaikkoihin. 
Pilaantuneet maa-ainekset pyritään lastaamaan suoraan kuorma-autojen lavalle 
ilman välivarastointia. Pilaantuneen maan kuormat peitetään ja kuormista laaditaan 
jätelain 121 § mukainen pilaantuneen maa-aineksen siirtoasiakirja. Siirtoasiakirjoihin 
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kirjataan lähtöpaikka, kuorman sisältö (maa-aines) ja pitoisuustasot, toimituspaikka 
sekä yhteyshenkilöiden nimet ja puhelinnumerot. Siirtoasiakirjoja on kaksi jokaista 
kuormaa kohti, yksi kappale jää vastaanottopaikkaan ja toinen toimitetaan takaisin 
työmaalle ympäristötekniselle valvojalle. Vastaanottopaikka/paikat ilmoitetaan 
valvovalle viranomaiselle ennen kuljetusten aloittamista. 

Välivarastointi 

Pilaantumattomat maa-ainekset varastoidaan kiinteistöllä ja käytetään kaivantojen 
täyttöön. 

Pilaantuneita kaivumaita ei lähtökohtaisesti varastoida kunnostusalueella vaan ne 
lastataan suoraan kuorma-autoihin. Jos pilaantunutta tai haisevaa maa-ainesta 
joudutaan väliaikaisesti varastoimaan kiinteistöllä (esim. laboratorion analyysien 
valmistumisen ajan tai massojen lajittelun takia), kasa peitetään, jolloin myös 
estetään sadevesien maa-aineksia huuhtova ja liettävä vaikutus. 

Kunnostuksen päättäminen 

Kunnostustyö päättyy, kun massanvaihto on toteutettu, huokosilmajärjestelmä on 
asennettu, hapettavat kemikaalit injektoitu ja kaivannot täytetty tiivistäen 
pilaantumattomilla maa-aineksilla. 

Puhdistustyöstä laaditaan loppuraportti, joka hyväksytetään Keski-Suomen ELY-
keskuksella. 

Maaperään jäävät haitta-aineet 

Massanvaihdon ja hapetuksen jälkeen kohteeseen jää bensiinihiilivetyjä, muita 
haihtuvia hiilivety-yhdisteitä ja dieselyhdisteitä noin 6-9 m syvyyteen nykyisestä 
maanpinnasta. Maaperään jäävien bensiiniyhdisteiden (C5-C10) määrän arvioidaan 
olevan noin 350 kg ja keskiraskaiden öljyjakeiden (C11-C20) noin 150 kg. Haitta-
aineiden vähenemä massanvaihdon ja hapetuksen seurauksena on laskennallisesti 
noin 85 %. 

Massanvaihdon ja hapetuksen jälkeen haihtuvien yhdisteiden poistamista 
maaperästä jatketaan huokosilmatekniikalla. Huokosilmakunnostuksen päätyttyä 
haitta-ainepoistuma on laskennallisesti noin 90%, jolloin maaperään jää 
bensiiniyhdisteitä (C5-C10) noin 200 kg ja dieselyhdisteitä noin 150 kg. 

Viimeistely 

Kohteen viimeistely (rakennukset, pihat, parkkialueet) toteutetaan uudisrakennusten 
rakennussuunnitelmien mukaisesti. 

Ympäristötekninen valvonta, ympäristötarkkailu ja jälkiseuranta 

Kunnostusta ohjaavat mittaukset ja seuranta: 
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Kaivutyöt toteutetaan ympäristöteknisen valvojan läsnä ollessa. Ympäristötekninen 
valvoja ohjaa puhtaan ja pilaantuneen maan kaivua ja määrittelee, missä syvyydessä 
alkaa pilaantuneen maan kaivu. Ympäristötekninen valvoja myös ohjaa 
kaivumassojen lajittelua, kuljetusta sekä välivarastointia ja pitää työmaapäiväkirjaa. 

Pilaantuneen maan kaivua ohjataan seurantanäytteillä, joita otetaan kaivupinnoista 
sekä pois kuljetettavista kuormista. Kuormien pitoisuus tarkastetaan noin viiden 
kuorman välein. Kaivupinnoista kerättävillä näytteillä ohjataan kaivua lähinnä 
leveyssuunnassa. Valmiin kaivannon pinnoilta kerätään jäännöspitoisuusnäytteet 
kuvaamaan kaivualueen pohjaan jääneitä haitta-aineiden pitoisuuksia sekä 
pitoisuustasoja kaivannon reunoilla. Näytteiden ottamisesta vastaa ympäristötekninen 
valvoja. 

Kunnostuksen ohjaukseen käytetään PetroFlag -kenttäanalysaattoria, joka ilmaisee 
spektrofotometrisesti maa-aineksen sisältämien hiilivetyjen kokonaismäärän. Lisäksi 
käytetään PID-kenttäanalysaattoria, joka ilmaisee haihtuvien yhdisteiden 
kokonaismäärän (TVOC) näytteistä ilmassa. 

Kaikki seuranta- ja jäännöspitoisuusnäytteet otetaan kaasutiiviisin näytepusseihin. 
Tarvittaessa maanäytteitä myös kestävöidään kentällä metanolia sisältäviin 
näyteastioihin. Jäännöspitoisuusnäytteiden pitoisuustasot analysoidaan sertifioidussa 
laboratoriossa. Myös seurantanäytteiden pitoisuustasoja tarkastetaan laboratoriossa 
säännöllisesti, jotta voidaan varmistua kenttäanalysaattoreiden 
tarkoituksenmukaisesta toiminnasta. 

Ympäristötarkkailu ja jälkiseuranta 

Huokoskaasukunnostuksen aktiivisen vaiheen aikana tarkkaillaan maaperästä 
purkautuvan huokoskaasun pitoisuustasoja tehostetusti PID-mittauksin sekä 
ilmanäyttein. Mittaukset toteutetaan sekä huokoskaasuputkistosta että rakennuksen 
alapohjasta. Kunnostuksen aktiivisen vaiheen päätyttyä huokoskaasun 
pitoisuustasojen tarkkailua harvennetaan, mutta toteutetaan säännöllisesti. 

Huokoskaasukunnostuksen ensimmäiset kolme kuukautta huokosilman tarkkailua 
tehdään viikoittain PID mittauksin ja kuukausittain ilmanäyttein, jonka jälkeen PID 
mittaukset harvetaan kuukausittain tehtäväksi. Aktiivisen vaiheen jälkeen tarkkailu 
harvennetaan neljännesvuosittain toteutettavaksi.  

Kunnostuksen aikana ja sen jälkeen seurataan pohjaveden haitta-ainepitoisuuksia 
kohteen kahdesta pohjavesiputkesta PVP10 ja PVP11. Pohjavesinäytteitä otetaan 
säännöllisesti, kuukauden välein massanvaihdon aikana ja tämän jälkeen 
neljännesvuosittain. 

Tarkkailusta laaditaan vuosittain yhteenvetoraportti, missä arvioidaan tarkkailun 
jatkotarve. 

Maaperä 
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Kenttävalvoja ohjaa kaivua ja toteuttaa tarvittavat mittaukset. Pilaantuneiden alueiden 
laajuuden ja kaivettavan maa-aineksen haitta-ainepitoisuuksien tarkistamiseksi 
otetaan poistettavista maista näytteitä. Näytteitä otetaan vähintään 1 kpl/75 m3 

kaivettavaa maata. Ennalta tutkittujen alueiden ulkopuolella kiinteistöltä kaivettavien 
maa-ainesten laatua tutkitaan kaivun yhteydessä tai koekuoppien avulla. 

Pilaantuneen alueen kaivantojen pohjien jäännöspitoisuudet tutkitaan ottamalla yksi 
edustava kokoomanäyte jokaista 100 m2 aluetta kohti. Kaivannon seinämien 
jäännöspitoisuudet selvitetään ottamalla kaivannon seinämistä yksi edustava 
kokoomanäyte maalajikohtaisesti jokaista n. 20 metriä kohden. 

Toiminta poikkeuksellisissa tilanteissa 

Pilaantuneen maa-alueen kunnostustyön aikana saattaa ilmetä odottamattomia 
tilanteita. Lieviä työtapaturmia varten työmaalle varataan ensiapuvälineet. Työmaalle 
laitetaan näkyville yleiset hälytysnumerot. 

Massanvaihdossa ympäristötekninen valvoja seuraa koko työn ajan työmaalta 
mahdollisesti löytyviä uusia haitta-aineita, rakenteita tai muuta normaalista 
poikkeavaa. Jos tällaisia löytyy, asiasta informoidaan välittömästi tilaajaa ja 
ympäristöviranomaisia. 

Odottamaton tilanne Toimenpiteet 

Kunnostustyön yhteydessä 
ympäristöön leviää voimakasta 
pölyä ja melua. 

Työ keskeytetään. Työtapoja muutetaan siten, että pöly- ja 
melupäästöt pienenevät. 

Kunnostustyön yhteydessä 
ympäristöön leviää voimakasta 
hajua. 

Työ keskeytetään. Työtapoja muutetaan siten, että 
hajupäästöt pienenevät. 

Kaivantovedessä havaitaan 
selvästi kohonneita haitta-
ainepitoisuuksia. 

Vesi toimitetaan ulkopuoliseen luvanvaraiseen 
käsittelylaitokseen esim. imuautoilla tai johdetaan viemäriin 
öljynerottimen kautta. 

Polttoaineena käytettävää kevyttä 
polttoöljyä vuotaa maaperään. 

Alueella säilytetään imeytysaineita. Öljyinen maa poistetaan 
ja toimitetaan asianmukaiseen käsittelyyn. 

Polttoaine syttyy kipinän, lämmön 
tai liekkien vaikutuksesta. 

J 

Varaudutaan nopeaan toimintaan tulipalon 
sammuttamiseksi. Työkoneissa ja sosiaalitiloissa on 
sammutusvälineistöä. Alueella säilytetään 
öljynimeytysainetta. 

Maaperän puhdistuksesta tiedottaminen ja puhdistuksen aikataulu 

Kunnostustyön aloituksesta ilmoitetaan viikkoa ennen kunnostustyön aloittamista 
Keski-Suomen ELY-keskukseen ja Jyväskylän kaupungin ympäristöviranomaisille 
sekä Aluehallintovirastolle. Aloitusilmoituksessa esitetään myös kunnostuksen 
vastuuhenkilöt ja valvojat sekä työn toteuttaja. Työmaan aikaisesta tiedotuksesta 
sovitaan hankkeen aloituskokouksessa. 
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Maaperän kunnostustyöt on tarkoitus aloittaa heinäkuussa 2020. Pilaantuneiden 
maiden kunnostuksiin liittyvät työvaiheet valmistuvat lokakuun 2020 aikana. 

Raportointi ja kirjanpito 

Kirjanpito 

Työmaalla pidetään työmaapäiväkirjaa, jossa esitetään ainakin seuraavat asiat: 
- Tiedot kaivetuista pilaantuneista maista (määrä, sijainti, pitoisuudet) 
- Tiedot huomio-, erotus- ja eristerakenteista (sijainti) 
- Tiedot huokosilmajärjestelmän linjastoista (sijainti, tyyppi) 
- Tiedot maaperään syötetyistä kemikaaleista (määrä, laatu ja ajankohdat) 
- Tiedot alueelta poistetuista massoista (määrä, alkuperä, pitoisuudet, sijoituspaikka ja 

ajankohta) 
- Tiedot hyötykäytetyistä massoista (määrä, alkuperä, pitoisuudet, sijoituspaikka ja 

ajankohta) 
- Tiedot välivarastoiduista massoista (määrä, alkuperä, pitoisuudet, sijoituspaikka ja 

ajankohta) 
- Tiedot otetuista näytteistä (näytteenottaja, ajankohta, näytepisteen sijainti, 

tutkimusmenetelmä ja mittaustulokset) 
- Tiedot mahdollisista poikkeavista työskentelyolosuhteista 
- Hajuhavainnot 
- Tiedot mahdollisesti kaivannosta poistetuista vesistä (määrä, pitoisuudet, ajankohta) 
- Poikkeukselliset tilanteet 
- Erikoiset havainnot ja poikkeamat suunnitelmista, syyt poikkeamiin 

Kirjanpidosta vastaa kunnostustyön valvoja. Kirjanpito pidetään ajan tasalla ja 
viranomaisten saatavilla. 

Loppuraportti 

Kunnostustyöstä laaditaan loppuraportti. Loppuraportissa esitetään ainakin seuraavat 
asiat: 
- tunnistetiedot 
- työn vastuuhenkilöt 
- muut kunnostushankkeeseen osallistuneet tahot 
- kaivutyön toteutus 

· kaivettujen massojen määrä ja haitta-ainepitoisuudet 
· toteutuneet kaivualueet ja –syvyydet karttapiirustuksessa esitettyinä 
· analyysitulokset alueittain, maaperään jääneiden haitta-aineiden 

jäännöspitoisuudet sekä näytteenottopaikkojen sijainnit karttapiirustuksessa 
esitettynä 

· kirjanpitotiedot poistetuista jäte-eristä ja pilaantuneista maa-aineksista, 
yhteenveto siirtoasiakirjoista 

· mahdollisesti hyötykäytettyjen massojen määrä, laatu ja sijainti 
· alueelta pois vietyjen massojen määrä, laatu ja sijainti 
· kunnostetuille alueille jääneet pilaantuneet massat, niiden määrä, pitoisuudet ja 

sijainti sekä rakennetut huomiorakenteet 
- In situ -kunnostukset 

· Kuvaus kunnostusprosessista (huokoskaasu ja kemiallinen hapetus) 
· Tiedot huokosilmajärjestelmän sijainnista 
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· Tiedot huokosilmajärjestelmästä otetuista näytteistä 
· Kemikaalien injektointialueet ja -syvyydet ja ajankohdat 
· Käytetyt kemikaalit 
· Kunnostuksen aikainen tarkkailu ja jälkitarkkailu 

- mahdolliset poikkeamat suunnitelmasta/päätöksestä 
- tiedot ympäristönsuojelun kannalta merkittävistä poikkeuksellisista tilanteista 

Loppuraportit toimitetaan Keski-Suomen ELY-keskukseen ja Jyväskylän kaupungin 
ympäristöviranomaisille 4 kuukauden kuluessa kunnostuksen valmistumisesta. 

Maaperän puhdistuksesta tiedottaminen ja puhdistuksen aikataulu 

Kunnostustyön aloituksesta ilmoitetaan viikkoa ennen kunnostustyön aloittamista 
Keski-Suomen ELY-keskukseen ja Jyväskylän kaupungin ympäristöviranomaisille 
sekä Aluehallintovirastolle. Aloitusilmoituksessa esitetään myös kunnostuksen 
vastuuhenkilöt ja valvojat sekä työn toteuttaja. Työmaan aikaisesta tiedotuksesta 
sovitaan hankkeen aloituskokouksessa. 

Maaperän kunnostustyöt on tarkoitus aloittaa heinäkuussa 2020. Pilaantuneiden 
maiden kunnostuksiin liittyvät työvaiheet valmistuvat lokakuun 2020 aikana. 

ILMOITUKSEN KÄSITTELY 

Ilmoitus on tullut vireille ELY-keskuksessa 27.5.2020. Ilmoituksesta on kuultu 
Jyväskylän kaupungin ympäristönsuojeluviranomaista, tällä ei ollut asiaan 
huomauttamista. 

Asian käsittelyssä ei ole tehty kuulemista tai eikä lausuntoja pyydetty. 

VIRANOMAISEN RATKAISU  

Ratkaisu 

Keski-Suomen ELY-keskus on tarkastanut ilmoituksen ja hyväksyy maaperän 
puhdistamisen esitetyn ilmoituksen mukaisesti sekä antaa seuraavat määräykset: 

Puhdistustavoite ja työn ohjaus 

1. Massanvaihto tulee toteuttaa 4 – 6 m syvyyteen ilmoituksen mukaisesti riippuen 
maaperä haitta-aine pitoisuksista. Syvemmällä maakerroksissa (6 – 9 m) tulee 
toteuttaa ilmoituksen mukaisesti huokoskaasukäsittelyä sekä kemiallista 
hapetusta. Massanvaihtokaivannon alapintaan tulee kaasunkeräyskerros ja 
huokoskaasuputkisto, sekä tämän päälle ilmoituksessa esitetty tiivistysrakenne. 
Massanvaihdon tavoitesyvyyden alapuolisia haitta-aineita poistetaan kemiallisella 
hapetuksella, joka tulee kohdistaa 6 – 9 metrin syvyyteen. 
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Koska kyseessä on asuinkäyttöön kaavoitettu kiinteistö, sovelletaan pintamaan 
(0-0,5 m) osalta puhdistustavoitteena VNa:n 214/2007 mukaisia kynnysarvoja. 

Pintamaan (0,5 m) alapuoliselle maaperälle aina pohjaveden pinnan tasoon 
saakka ei aseteta numeerisia puhdistustavoitteita, koska riskinarvion perusteella 
alueella todetuista haitta-aineista ei aiheudu suunnitellulla maankäytöllä 
terveysriskejä eikä kuormitusta pintavesistöön tai luokitellulle pohjavesialueelle. 
Maaperän haitta-aineiden pitoisuuksia tulee seurata kunnostettavissa maa-
aineksissa jäteluonteen ja loppusijoittamisen periaatteiden määrittämiseksi. 

2. Kunnostustyölle on nimettävä asiantunteva ympäristötekninen valvoja. Työtä 
tulee ohjata aistinvaraisin havainnoin, kenttämittauksin ja tarvittaessa 
laboratoriomäärityksillä. Mikäli töiden edetessä epäillään aistinvaraisten 
havaintojen tai muiden seikkojen perusteella maaperässä olevan muitakin kuin 
tutkimuksissa todettuja haitta-aineita, on kyseiset aineet ja niiden aiheuttama 
pilaantuminen ja puhdistustarve arvioitava.  

3. Mikäli maaperän pilaantuneisuus havaitaan ulottuvan nyt kunnostettavaa aluetta 
laajemmalle (esimerkiksi naapurikiinteistön puolelle), tulee kiinteistön rajalla reuna 
merkitä. Asiasta tule ilmoittaa ELY-keskukselle ja naapurikiinteistön omistajalle. 

4. Puhdistettavilla alueilla on työn tavoitetason saavuttaminen varmistettava 
riittävällä määrällä kaivannon pohjalta ja seinämistä otettavia näytteitä. Näytteistä 
on tutkittava soveltuvin osin määräyksissä 1 esitettyjen haitta-aineiden pitoisuudet 
luotettavia menetelmiä käyttäen. 

5. Mittauksista, massamääristä, maamassojen sijoituspaikoista ja muista 
puhdistuksen kannalta oleellisista seikoista, kuten kemiallisessa käsittelyssä 
käytettävistä kemikaaleista on pidettävä kirjaa. 

Jätteiden ja vesien käsittely 

6. Kaivetut maat tulee seuloa ja niistä erotetut jätteet on toimitettava paikkaan tai 
laitokseen, jolla on ympäristönsuojelulain mukainen lupa kyseisellä tavalla 
pilaantuneen maaperään vastaanottoon ja käsittelyyn. Pilaantuneet maa-ainekset 
on pyrittävä kuormaamaan suoraan kuorma-autojen lavoille ja niiden 
varastointitarve kunnostettavalla alueella tulee pyrkiä minimoimaan. 

Puhtaat maa-ainekset voidaan varastoida kiinteistölle sijoitettaville 
välivarastokasoille ja hyödyntää myöhemmin kaivantojen täytöissä tai 
kaivualueen entisöinnissä. Mikäli puhtaita kaivumaita ei kyetä hyödyntämään 
kiinteistöillä, on ne kuljetettava muualle tai kuljettaa ne viimesijaisesti 
maankaatopaikalle. Kaivantojen täyttöihin käytettävien tai maankaatopaikalle 
kuljetettavien maa-ainesten puhtaus varmistetaan ennen niiden kuljettamista tai 
hyödyntämistä. 



 
 

  

 

  
  

  
 

  

 

 
  

 

  

  
  

  
 

 

 

 

17 

Pilaantuneet maamassat on toimitettava paikkaan tai laitokseen, jolla on 
ympäristönsuojelulain mukainen tai sitä vastaava lupa kyseisellä tavalla 
pilaantuneen maan käsittelyyn. 

Kaivantoihin mahdollisesti kertyneiden vesien haitta-ainepitoisuus tulee selvittää 
ja vedet tulee pumpata pois ilmoituksen mukaisesti tai toimittaa ne laatunsa 
mukaan alueelta pois luvanvaraiseen paikkaan. 

Maamassat pitää peittää kuljetuksen ajaksi. Puhdistustyöstä vastaavan tulee 
varmistaa, että pilaantuneiden maamassojen vastaanottajalla on lupa ottaa 
vastaan kyseisiä maamassoja. Kaatopaikalla jätetäyttöön sijoitettaessa tulee 
jätteen täyttää kaatopaikkakelpoisuuden kriteerit kyseessä olevalla kaatopaikalla. 

Pilaantuneet maamassat tulee luokitella niiden jatkokäsittelyn edellyttämällä 
tavalla. Eriasteisesti tai –laatuisesti pilaantuneita maamassoja ei saa sekoittaa 
keskenään, ellei se ole jatkokäsittelyn kannalta välttämätöntä. Vaarallista jätettä 
ei kuitenkaan saa sekoittaa muuhun jätteeseen. Muut puhdistuksessa syntyvät ja 
maaperästä mahdollisesti löytyvät jätteet on toimitettava asianmukaiseen 
käsittelyyn paikkaan, jolla on lupa ottaa vastaan kyseisiä jätteitä. 

Mikäli kaivantoihin kertyy vettä., tulee ne poistaa imuautokalustolla ja toimittaa ne 
ympäristöluvan omaavaan vastaanottopaikkaan käsiteltäviksi tai johtaa 
öljynerotuskaivon kautta viemäriverkostoon. Mikäli vedessä ei havaita kohonneita 
haitta-ainepitoisuuksia, johdetaan ne joko sadevesi- tai jätevesiviemäriin, josta on 
sovittava viemärilinjojen haltijan kanssa etukäteen. Vesien johtamiselle tulee 
hakea lupa viemärilaitokselta (Alva Yhtiöt Oy, entinen Jyväskylän Energia Oy) ja 
pumpattavan pohjaveden pitoisuusrajoina käytetään viemärilaitoksen hyväksymiä 
pitoisuuksia. 

Haittojen rajoittaminen 

7. Pilaantuneen maaperän puhdistus on toteutettava siten, että haitta-aineiden 
leviäminen ympäristöön kaikissa puhdistuksen vaiheissa on mahdollisimman 
vähäistä. Jos työstä tai työn takia uhkaa aiheutua haitta-aineiden merkittävää 
leviämistä, on työ keskeytettävä ja ryhdyttävä tarvittaviin suojaustoimenpiteisiin. 
Pilaantuneet maa-ainekset tulee kaivaa ilmoituksen mukaan suoraan kuorma-
autoihin ja toimittaa alueelta pois eikä välivarastointia tule tehdä, mikäli 
välivarastointia kuitenkin on tarve tehdä. Pilaantuneita maamassoja ei saa 
varastoida alueella kauempaa aikaa kuin se työjärjestelyjen kannalta on 
välttämätöntä. 

Poikkeuksellisiin tilanteisiin tulee varautua riskien välttämiseksi ilmoituksen 
mukaisesti. 

Odottamaton tilanne Toimenpiteet 

Kunnostustyön yhteydessä 
ympäristöön leviää voimakasta 
pölyä ja melua. 

Työ keskeytetään. Työtapoja muutetaan siten, että pöly- ja 
melupäästöt pienenevät. 

Kunnostustyön yhteydessä Työ keskeytetään. Työtapoja muutetaan siten, että 
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ympäristöön leviää voimakasta 
hajua. 

hajupäästöt pienenevät. 

Kaivantovedessä havaitaan 
selvästi kohonneita haitta-
ainepitoisuuksia. 

Vesi toimitetaan ulkopuoliseen luvanvaraiseen 
käsittelylaitokseen esim. imuautoilla tai johdetaan viemäriin 
öljynerottimen kautta. 

Polttoaineena käytettävää kevyttä 
polttoöljyä vuotaa maaperään. 

Alueella säilytetään imeytysaineita. Öljyinen maa poistetaan 
ja toimitetaan asianmukaiseen käsittelyyn. 

Polttoaine syttyy kipinän, lämmön 
tai liekkien vaikutuksesta. 

Varaudutaan nopeaan toimintaan tulipalon 
sammuttamiseksi. Työkoneissa ja sosiaalitiloissa on 
sammutusvälineistöä. Alueella säilytetään 
öljynimeytysainetta. 

Pilaantuneiden maamassojen siirrosta tulee laatia siirtoasiakirja. 

Tiedottaminen ja raportointi 

8. Työn aloittamisesta on ilmoitettava Keski-Suomen ELY-keskukselle, Länsi- ja 
Sisä-Suomen aluehallintovirastolle (työsuojelu), Jyväskylän kaupungin 
ympäristönsuojeluviranomaiselle ja pilaantuneita maita vastaanottaville laitoksille. 
Aloitusilmoituksessa tulee olla ympäristöteknisen valvojan ja pilaantuneiden 
maamassojen vastaanottajien yhteystiedot sekä työn arvioitu kesto. Lisäksi tulisi 
ilmoittaa maaperän 

9. Puhdistussuunnitelman muutostarpeista ja työn aikana ilmenevistä 
poikkeuksellisista tapahtumista on viipymättä ilmoitettava Keski-Suomen ELY-
keskukselle ja tarvittaessa muille tahoille. Puhdistustyön yhteydessä ilmenneiden 
seikkojen vuoksi ELY-keskus voi antaa lisäohjeita tai määräyksiä puhdistustyön 
toteuttamisesta, tarkkailusta sekä jatkotoimenpiteistä. 

10. Puhdistamisesta tulee tehdä loppuraportti, josta ilmenee ainakin seuraavat asiat: 

- tunnistetiedot 
- työn vastuuhenkilöt 
- muut kunnostushankkeeseen osallistuneet tahot 

· kaivutyön toteutus 
· kaivettujen massojen määrä ja haitta-ainepitoisuudet 
· toteutuneet kaivualueet ja –syvyydet karttapiirustuksessa esitettyinä 



 

 
 

   
  

 

 

  
  

  
 

 
 

  
 

 

 
    

 
 

 

 
  

  

19 

· analyysitulokset alueittain, maaperään jääneiden haitta-aineiden 
jäännöspitoisuudet sekä näytteenottopaikkojen sijainnit karttapiirustuksessa 
esitettynä 

· kirjanpitotiedot poistetuista jäte-eristä ja pilaantuneista maa-aineksista, 
yhteenveto siirtoasiakirjoista 

· mahdollisesti hyötykäytettyjen massojen määrä, laatu ja sijainti 
· alueelta pois vietyjen massojen määrä, laatu ja sijainti sekä niiden 

toimituspaikka 
· kunnostetuille alueille jääneet pilaantuneet massat, niiden määrä, pitoisuudet ja 

sijainti sekä rakennetut huomiorakenteet 
- In situ -kunnostukset 

· Kuvaus kunnostusprosessista (huokoskaasu ja kemiallinen hapetus) 
· Tiedot huokosilmajärjestelmän sijainnista 
· Tiedot huokosilmajärjestelmästä otetuista näytteistä 
· Kemikaalien injektointialueet ja -syvyydet ja ajankohdat 
· Käytetyt kemikaalit 
· Kunnostuksen aikainen tarkkailu ja jälkitarkkailu 

- mahdolliset poikkeamat suunnitelmasta/päätöksestä 
- tiedot ympäristönsuojelun kannalta merkittävistä poikkeuksellisista tilanteista 

11. Puhdistuksen ajankohta, mittaus- ja analyysitiedot, alueelta poistettujen 
pilaantuneiden maiden (ja vesien) määrät ja laatu sekä niiden loppusijoitus, 
arvio alueelle jäävien haitta-aineita sisältävien maamassojen (esitettävä 
sellaisella tarkkuudella, että paikantaminen myöhemmin on mahdollista) ja 
haitta-aineiden määristä ja niiden aiheuttamista riskeistä, työn toteutuksen 
ympäristöhaitat, arvio puhdistustavoitteen toteutumisesta sekä muut 
puhdistuksen kannalta merkittävät asiat ja mahdollisten jatkotoimien tarve. 

Raportissa tulee olla karttaliitteet, joista käy ilmi näytteenottopaikat, 
kaivantojen rajapinnat, maaperään jääneiden haitta-aineita sisältävien maiden 
sijainti sekä muut puhdistuksen ja valvonnan kannalta merkitykselliset seikat. 
Raportti tulee toimittaa Keski-Suomen ELY-keskukselle ja Muuramen kunnan 
ympäristöviranomaiselle viimeistään kolmen kuukauden kuluttua 
massanvaihtotyön lopettamisesta. 

PÄÄTÖKSEN PERUSTELUT 

Ympäristönsuojelulain (527/2014) 136 §:n mukaan maaperän ja pohjaveden 
puhdistamiseen pilaantuneella alueella sekä puhdistamisen yhteydessä kaivetun 
maa-aineksien hyödyntämiseen kaivualueella tai poistamiseen muualla käsiteltäväksi 
voidaan ryhtyä tekemällä siitä ilmoitus valtion valvontaviranomaiselle, jos 
puhdistaminen ei vaadi ympäristönsuojelulain 4 nojalla ympäristölupaa. 

Valtion valvontaviranomainen tarkastaa ilmoituksen ja tekee sen pohjalta päätöksen. 
Päätöksessä on annettava tarpeelliset määräykset pilaantuneen alueen 
puhdistamisesta, puhdistamisen tavoitteista ja maa-aineksin hyödyntämisestä sekä 
tarkkailusta. 
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Jyväskylän kaupunki, kaupunkisuunnittelu ja maankäyttö, on toimittanut Keski-
Suomen ELY-keskuksen käsiteltäväksi ilmoituksen pilaantuneen maaperän 
puhdistamisesta vaadittavine liitteineen. Pilaantuneen maaperän puhdistamiseen 
voidaan ryhtyä tekemällä siitä ilmoitus ELY-keskukselle, jos pilaantuneen alueen 
laajuus ja maaperän pilaantumisen aste on riittävästi selvitetty, puhdistamisessa 
noudatetaan yleisesti käytössä olevaa hyväksyttävää puhdistusmenetelmää eikä 
toiminnasta aiheudu ympäristön muuta pilaantumista. Tehdyillä tutkimuksilla 
toiminnan luonne, maaperäolosuhteet ja muut tekijät huomioon ottaen on 
pilaantuminen riittävästi selvitetty. Massanvaihto on yleinen ja hyväksyttävä 
puhdistusmenetelmä. Työstä ei aiheudu muuta ympäristön pilaantumista, kun se 
toteutetaan ilmoituksen ja tämän päätöksen mukaisesti. 

Maaperän pilaantuneisuus ja puhdistustarve on arvioitu maaperässä havaittujen 
haitallisten aineiden terveydelle tai ympäristölle aiheuttamien vaarojen tai haittojen 
perusteella huomioiden riittävästi valtioneuvoston asetuksessa (214/2007) esitetyt 
vaatimukset. 

Maa-aineksia, joiden haitta-ainepitoisuudet jäävät alle asetetun ohjearvon, voidaan 
käyttää soveltuvin osin alueella kaivantojen alustäyttöihin. 

Määräysten perustelut 

Määräys 1 

Valtioneuvoston asetuksessa maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen 
arvioinnista (214/2007) annettujen ohjearvojen asettaminen ei ole tarpeen, koska 
maaperän massanvaihto ulotetaan syvälle 4 – 6 m syvyyteen ja tätä syvemmällä 6 – 
9 m syvyydellä tehdään maaperän in situ-puhdistus kemiallisella käsittelyllä. 
Massanvaihtokaivannon alapintaan tulee asettaa kaasunkeräyskerros ja 
huokoskaasuputkisto, sekä tämän päälle ilmoituksessa esitetty tiivistysrakenne. ELY-
keskuksen näkemyksen mukaan suoritettavien puhdistustoimien jälkeen ei jatkossa 
aiheutune ympäristö- tai terveysvaaraa eikä haittaa maaperälle tai pohjavedelle. Alue 
ei sijaitsen pohjavesialueella. 

Määräykset 2 ja 3 

Pilaantuneen maa-alueen puhdistaminen on tavallisesta poikkeavaa 
maarakentamista, joten työn valvojan tulee olla perehtynyt pilaantuneen maan 
puhdistukseen. Kunnostuksen jälkeinen näytteenotto on tarpeellinen asetettujen 
tavoitteiden saavuttamisen varmistamiseksi. Tarvittavien näytteiden määrää 
kasvattaa muun muassa maaperän heterogeenisuus, haitta-aineiden epätasaisen 
esiintyminen tai muut häiritsevät tai tulosten luotettavuutta heikentävät tekijät. 
Kiinteistön rajan huomiorakenteiden laittaminen ja asiasta tiedottaminen on tarpeen, 
mikäli maaperän pilaantuneisuus ulottuu naapurikiinteistön puolelle. 

Määräykset 4 ja 5 
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Kiinteistön jätehuollosta vastaavan tulee olla selvillä alueensa jätteen määrästä, 
käsittelystä ja muista merkityksellisistä tiedoista. Tiedot tulee pyynnöstä esittää työn 
aikana viranomaiselle valvontaa varten. 

Määräys 6 

Pilaantuneen maa-aineksen ja jätteen käsittely vaatii ympäristöluvan. 
Kaatopaikkakelpoisiksi todettuja maamassoja voidaan sijoittaa kaatopaikoille 
säädösten ja luvissa määrättyjen rajoitusten puitteissa. Lajitteluvelvoite perustuu 
jätelainsäädäntöön. 

Kaivannoista pumpattavien vesien käsittely on tarpeen maaperän, pinta- ja 
pohjavesien sekä viemäriverkoston suojelemiseksi. 

Määräykset 7 ja 8 

Ympäristönsuojelulain 7 §:n mukaan toiminnanharjoittajan on järjestettävä 
toimintansa niin, että ympäristön pilaantuminen voidaan ehkäistä ennakolta. Jos 
pilaantumista ei voida kokonaan ehkäistä, se on rajoitettava mahdollisimman 
vähäiseksi. Toiminnanharjoittajan on rajoitettava toimintansa päästöt ympäristöön ja 
viemäriverkostoon mahdollisimman vähäisiksi. 

Esimerkiksi kova tuuli ja sadevesi voivat kuljettaa haitta-aineita laajemmalle 
ympäristöön tai muuten estää työn suunnitelman mukaisen toteuttamisen. 
Kunnostuskohteessa varastointia ei yleensä voida asianmukaisesti toteuttaa ja siksi 
varastoinnin tulee pääsääntöisesti olla lyhytaikaista (esimerkiksi maamassojen 
lajitteluun tai haitta-ainepitoisuuksien selvittämiseen kuluva aika). Siirtoasiakirjalla 
varmistetaan pilaantuneen maan asianmukainen käsittely ja tiedon siirtyminen 
kuorman vastaanottajalle. 

Määräys 9 

Työn etenemisestä ja työhön osallistuvien yhteystiedoista ilmoittaminen on 
välttämätöntä viranomaisvalvonnan kannalta. Muille asianosaisille ilmoittamalla 
parannetaan tiedonkulkua hankkeeseen osallistuvien tahojen kesken ja vähennetään 
ennalta arvaamattomista tilanteista koituvia ongelmia. Työ vaatii maaperän 
puhdistamiseen perehtyneen valvojan. 

Määräys 10 

Pilaantuneita maa-alueita puhdistettaessa tulee usein työn aikana esiin seikkoja, 
joihin ei ole tutkimuksista huolimatta osattu tai pystytty etukäteen varautumaan. 
Tämän vuoksi valvontaviranomainen voi joutua antamaan työn aikana lisäohjeita tai -
määräyksiä. 

Määräys 11 

Loppuraporttiin kootaan kaikki puhdistuksen kannalta olennaiset tiedot. Siinä 
arvioidaan ja dokumentoidaan puhdistustavoitteen saavuttaminen, jatkotarkkailun ja -
puhdistuksen tarve, maaperään jäävien haitta-aineiden aiheuttamat riskit sekä 
mahdolliset kiinteistön tulevaa käyttöä rajoittavat tekijät.  
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PÄÄTÖKSEN VOIMASSAOLO 

Tämä päätös on voimassa toistaiseksi. Jos asetuksella annetaan 
ympäristönsuojelulain tai jätelain nojalla jo annetun päätöksen määräystä ankarampia 
säännöksiä tai päätöksestä poikkeavia säännöksiä sen voimassaolosta tai 
tarkistamisesta, on näitä päätöksen estämättä noudatettava. (YSL 87 §) 

SOVELLETUT OIKEUSOHJEET 

Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 6, 7, 16, 17, 20, 27, 84, 85, 133, 135, 136, 190, 
191, 205, 209, 237 § 
Valtioneuvoston asetus ympäristönsuojelusta (713/2014) 24, 25, 26 § 
Jätelaki (646/2011) 5, 12, 13, 15, 17, 29, 94, 118, 119, 121 § 
Valtioneuvoston asetus jätteistä (179/2012) 
Valtioneuvoston asetus maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen 
arvioinnista (214/2007) 
Valtioneuvoston asetus kaatopaikoista (331/2013) 
Valtion maksuperustelaki (150/1992) 8 § 
Valtioneuvoston asetus elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten, työ- ja 
elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallintokeskusten maksullisista suoritteista 
vuosina 2019 ja 2020 (1372/2018) 

PÄÄTÖKSEN TIEDOKSIANTO 

ELY-keskus antaa päätöksen tiedoksi ja tiedottaa siitä ympäristönsuojelulain 85 §:n 
mukaisesti.§ 

Päätös annetaan tiedoksi julkisella kuulutuksella. Kuulutus sekä kuulutettava päätös 
ovat kuulutusaikana 17.6. – 24.7.2020 yleisesti nähtävillä yleisessä tietoverkossa 
Keski-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen verkkosivuilla 
(https://www.ely-keskus.fi/ > Keski-Suomi > Ajankohtaista > Kuulutukset). 

Tieto kuulutuksesta julkaistaan Jyväskylän kaupungin yleisessä tietoverkossa. 

Kuulutuksen julkaisemisesta ei tiedoteta sanomalehdessä, koska asian merkitys on 
vähäinen. 

SUORITEMAKSU 825 euroa (alv 0%) 

Maksun suuruus perustuu maksuperustelakiin (150/1992) ja valtioneuvoston 
asetukseen (1372/2018) ja sen liitteenä olevaan maksutaulukkoon ilmoituksen 
käsittelyyn kuluneen ajan perusteella seuraavasti: 

Pilaantuneen maaperän puhdistamisesta tehtävän ilmoituksen käsittely 55,00 
euroa/h. Päätöksen valmisteluun käytetty työtuntimäärä on 15 h 

Kokonaishinta on yhteensä (alv 0 %) 825 euroa 
Maksusta lähetetään erillinen lasku myöhemmin. 

https://www.ely-keskus.fi
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MUUTOKSENHAKU 

Tähän päätökseen saa hakea muutosta ympäristönsuojelulain 190 §:n mukaan 
valittamalla Vaasan hallinto-oikeuteen. Asian käsittelystä perittävästä maksusta 
valitetaan samassa järjestyksessä kuin pääasiasta. 

Ympäristönsuojelulain 191 §:n mukaan valitusoikeus on: 1) asianosaisella; 2) 
rekisteröidyllä yhdistyksellä tai säätiöllä, jonka tarkoituksena on ympäristön-, 
terveyden- tai luonnonsuojelun taikka asuinympäristön viihtyisyyden edistäminen ja 
jonka toiminta-alueella kysymyksessä olevat ympäristövaikutukset ilmenevät; 3) 
toiminnan sijaintikunnalla ja muulla kunnalla, jonka alueella toiminnan 
ympäristövaikutukset ilmenevät; 4) valtion valvontaviranomaisella sekä toiminnan 
sijaintikunnan ja vaikutusalueen kunnan ympäristönsuojeluviranomaisella; 5) asiassa 
yleistä etua valvovalla viranomaisella. 

Valitusaika päättyy 24.7.2020. Valitusosoitus on päätöksen liitteenä 1. Tämä asiakirja 
on hyväksytty sähköisesti. Merkintä hyväksynnästä on asiakirjan lopussa. 

Yksikön päällikön sijaisena 
yli-insinööri Ansa Selänne 

Ylitarkastaja Petri Poikonen 

JAKELU 

Päätös Jyväskylän kaupunki 
Kaupunkisuunnittelu ja maankäyttö 
PL 233 
10101 Jyväskylä 
(sähköpostitse ilmoituksen yhteyshenkilölle) 

Päätös tiedoksi 

Jyväskylän kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen, (kirjaamo@jyvaskyla.fi) 
Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto (työsuojelu), (kirjaamo.lansi@avi.fi) 
Suomen ympäristökeskus (kirjaamo.syke@ymparisto.fi) 

LIITTEET Valitusosoitus 

mailto:kirjaamo.syke@ymparisto.fi
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VALITUSOSOITUS LIITE 1 

Valitusviranomainen ja valitusaika 

Tähän päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta kirjallisella valituksella. 

Valituskirjelmä on toimitettava Vaasan hallinto-oikeuteen kolmenkymmenen (30) päivän
kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Kuulutus on julkaistu Keski-Suomen elinkeino-, 
liikenne- ja ympäristökeskuksen verkkosivuilla 17.6. - 24.7.2020. Tiedoksisaannin katsotaan 
tapahtuneen seitsemäntenä päivänä kyseisestä julkaisemisajankohdasta. Valitusaikaa 
laskettaessa päätöksen tiedoksisaantipäivää ei oteta lukuun. Jos valitusajan viimeinen päivä on 
pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto, juhannusaatto tai arkilauantai, 
valituskirjelmän saa toimittaa ensimmäisenä sen jälkeisenä arkipäivänä. 

Valituskirjelmän sisältö 

Valituskirjelmässä, joka on osoitettava Vaasan hallinto-oikeudelle, on ilmoitettava
- valittajan nimi ja kotikunta,
- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset valittajalle
  voidaan toimittaa, 
- päätös, johon haetaan muutosta,
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen
  vaaditaan tehtäväksi, sekä 
- perusteet, joilla muutosta vaaditaan. 

Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos 
valituksen laatijana on joku muu henkilö, valituskirjelmässä on ilmoitettava myös tämän nimi ja 
kotikunta. Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava valituskirjelmä. 
Sähköisesti toimitettua valituskirjelmää ei tarvitse allekirjoittaa. 

Valituskirjelmän liitteet 

Valituskirjelmään on liitettävä
- valituksenalainen päätös alkuperäisenä tai jäljennöksenä, sekä
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo
  aikaisemmin toimitettu viranomaiselle. 

Asiamiehen on liitettävä valituskirjelmään valtakirja. Asianajajan ja julkisen oikeusavustajan 
tulee kuitenkin esittää valtakirja ainoastaan, jos valitusviranomainen niin määrää. Jos 
sähköisessä valituskirjelmässä on selvitys asiamiehen toimivallasta, asiamiehen ei tarvitse 
toimittaa valtakirjaa. 

Valituskirjelmän toimittaminen perille 

Valituskirjelmä on toimitettava Vaasan hallinto-oikeudelle viimeistään valitusajan viimeisenä 
päivänä klo 16.15 mennessä. Valituskirjelmän voi toimittaa perille henkilökohtaisesti, postitse 
maksettuna postilähetyksenä, sähköisesti (faksina tai sähköpostina) taikka asiamiestä tai 
lähettiä käyttäen. 

Käyntiosoite Korsholmanpuistikko 43 
Postiosoite PL 204, 65101 Vaasa 
Puhelin vaihde 029 56 42611 
Puhelin kirjaamo 029 56 42780 
Faksi 029 56 42760 
Sähköposti vaasa.hao@oikeus.fi 

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet 

Oikeudenkäyntimaksu 

Tuomioistuinmaksulain (1455/2015) ja tuomioistuinmaksulain 2 §:ssä säädettyjen maksujen
tarkistamisesta annetun oikeusministeriön asetuksen (1383/2018) nojalla muutoksenhakijalta 
peritään asian käsittelystä hallinto-oikeudessa 260 euron oikeudenkäyntimaksu.
Oikeudenkäyntimaksua ei kuitenkaan peritä, jos hallinto-oikeus muuttaa valituksenalaista 
päätöstä muutoksenhakijan eduksi. 

mailto:vaasa.hao@oikeus.fi
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	PÄÄTÖS KESELY/1101/2020 
	ASIA Ympäristönsuojelulain (527/2014) 136 §:n mukainen päätös pilaantuneen maaperän puhdistamista koskevan ilmoituksen tarkastamisesta. 
	ILMOITTAJAN YHTEYSTIEDOT 
	ILMOITTAJAN YHTEYSTIEDOT 
	Jyväskylän kaupunki Kaupunkisuunnittelu ja maankäyttö PL 233 10101 Jyväskylä 
	ILMOITUS PILAANTUNEEN MAAPERÄN PUHDISTAMISESTA 

	Asian vireilletulo, vireilletulon perusteet ja viranomaisen toimivalta 
	Asian vireilletulo, vireilletulon perusteet ja viranomaisen toimivalta 
	Pilaantuneen maaperän puhdistamista koskeva ilmoitus on tullut vireille Keski-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksessa (ELY-keskuksessa) 27.5.2020. Ympäristönsuojelulain (527/2014) 136 §:n mukaisesti pilaantuneen maan puhdistamiseen voidaan ryhtyä tekemällä siitä ilmoitus ELY-keskukselle. Ilmoitus tulee tehdä riittävän ajoissa kuitenkin viimeistään 45 päivää ennen puhdistamisen kannalta olennaisen vaiheen aloittamista. 
	Tiedot kiinteistöstä, alueen kuvaus ja toimintahistoria, nykyinen maankäyttö 
	Tiedot kiinteistöstä, alueen kuvaus ja toimintahistoria, nykyinen maankäyttö 
	Kunnostuskohde sijaitsee Jyväskylän keskusta-alueen laidalla, osoitteessa Nuuskakuja 4. Kohdetta rajaavat Nuuskakujan lisäksi Pitkäkatu ja Ahdinkatu sekä kohteen pohjoispuolella oleva K-Market ruokakauppa. Kohde sijoittuu kiinteistöille 179-6-81-19, 179-6-81-20 ja 179-6-9906-0. Kiinteistöt omistaa tällä hetkellä Jyväskylän kaupunki. 
	Kiinteistöllä 179-6-81-19 on sijainnut Nesteen huoltoasemarakennus sekä maanalaiset polttoainesäiliöt. Polttoaineenjakelumittarit sijaitsivat osittain kiinteistön 179-6-9906-0 puolella. Huoltoasemarakennuksen yhteydessä oli autopesuhalli sekä autojen huoltotilat, minkä lisäksi piha-alueella sijaitsi mm. erillisiä jakelumittareita ja maanalaisia polttoainesäiliöitä sekä öljynerotuskaivoja. Huoltoasema ja sen maanpäälliset rakenteet on purettu vuonna 2000. Osittain alueen maaperään on purkamisen yhteydessä jä
	Tällä hetkellä alue toimii sorapäällysteisenä parkkialueena, eikä kiinteistöllä ole rakennuksia tai muita maanpäällisiä rakenteita. 
	Keski-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus
	Keski-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus
	Puh. 020 636 0040 Cygnaeuksenkatu 1 PL 250 40100 Jyväskylä 40101 Jyväskylä 
	www.ely-keskus.fi/keski-suomi 

	Kohteeseen on suunniteltu rakennettavan kaksi kerrostaloa, jotka palvelevat opiskelija-asuintoina. Kohteessa on voimassa Jyväskylän kaupungin asemakaava, jossa alue on kaavoitettu asuinkerrostalojen korttelialueeksi opiskelija-asuntoja varten merkinnällä AK-1. 
	Tämänhetkisten suunnitelmien mukaan toiseen kerrostaloon on tulossa kellarikerros (lattiataso välillä +111...+115). Kellarillinen rakennus ei sijoitu pilaantuneeksi todetulla alueella, eikä kellaritiloihin sijoiteta asuintiloja. 
	Pilaantuneelle alueelle rakennettavaan kerrostaloon ei tule kellarikerroksia. Alimman kerroksen lattiataso on noin +115 ja kyseiseen kerrokseen on tarkoitus sijoittaa asuintiloja. 
	Kohteen naapurusto on asuinaluetta. Lähellä sijaitsevat Hippoksen urheilualueet, uimahalli, oppilaitoksia, kauppa ja päiväkoti. Muita ympäristöä pilaavia kohteita ei tiettävästi ole kohteen läheisyydessä. 


	Maaperä ja pinta-, orsi- ja pohjavedet 
	Maaperä ja pinta-, orsi- ja pohjavedet 
	: Kohteen maaperä on vaihteleva. Kohde sijoittuu Jyväskylän keskustan länsilaidalla kulkevan harjun reunamuodostuman (pääaines hiekkamoreenia) reunalle. Osittain maaperä on hienoa hiekkaa / silttistä hiekkaa ja osittain moreenia. Kohteen pintamaat ovat osittain hiekkaista soratäyttöä paikoin jopa 5 metriin saakka. Näytetaulukossa esitetyt maalajiarviot on tehty näytteenoton yhteydessä silmämääräisesti ja ne ovat suuntaa antavia. Kohdekiinteistön maaperän on tasainen. Maanpinnan taso vaihtelee välillä +113,4
	Maaperä

	: Kohde ei sijaitse luokitellulla pohjavesialueella eikä alueen pohjavettä tiettävästi hyödynnetä. Kohteessa on kaksi pohjaveden havaintoputkea, joista toinen (P11) sijaitsee alueen koillisosassa ja toinen (P10) lounaassa Nuuskakujan ja Ahdinkadun kulmauksessa. Alueen pohjaveden virtaussuunnan arvioidaan olevan lounaasta koilliseen. Pohjaveden pinta on alueella noin 10-12 metrin syvyydessä nykyisestä maanpinnasta tasolla +101,46 (koillinen putki) … +103,25 (lounainen putki, kesäkuu 2019). 
	Pohja- ja orsivedet

	Lähin luokiteltu pohjavesialue on 1,4 km päässä kohteesta koilliseen sijaitseva 
	Taulumäen 
	Taulumäen 
	Taulumäen 
	pohjavesialue 
	(tunnus: 
	0917904, 
	vedenhankintaa 
	varten 
	tärkeä 

	pohjavesialue). 
	pohjavesialue). 
	Viimeisimmät 
	pohjavesien 
	tietojärjestelmästä 
	löytyvät 

	pinnankorkeustiedot ovat vuodelta 2008. 
	pinnankorkeustiedot ovat vuodelta 2008. 


	Tutkimuksissa on havaittu maaperässä kostea kerros noin 6-7 m syvyydessä maanpinnasta kohteen Nuuskakujan puoleiselle reunalle sijoittuneissa tutkimuspisteissä KP1, KP3 ja KP5 (vuoden 2019 tutkimuspisteet). Sama maaperän kosteus havaittiin myös 2000-luvun alussa tehdyissä tutkimuksissa pisteessä P7. Kyseisillä alueilla kostea maakerros sijoittui hienosta hiekasta / silttisestä hiekasta koostuvan maakerroksen päälle. Kostean maakerroksen jälkeen maaperä jatkuu 
	Tutkimuksissa on havaittu maaperässä kostea kerros noin 6-7 m syvyydessä maanpinnasta kohteen Nuuskakujan puoleiselle reunalle sijoittuneissa tutkimuspisteissä KP1, KP3 ja KP5 (vuoden 2019 tutkimuspisteet). Sama maaperän kosteus havaittiin myös 2000-luvun alussa tehdyissä tutkimuksissa pisteessä P7. Kyseisillä alueilla kostea maakerros sijoittui hienosta hiekasta / silttisestä hiekasta koostuvan maakerroksen päälle. Kostean maakerroksen jälkeen maaperä jatkuu 
	moreenisina maalajeina varsinaiseen pohjaveden pintaan saakka, joka esiintyy noin 10-12 metrin syvyydellä maanpinnasta. 

	 Lähin pintavesistö, Köyhälampi, sijaitsee noin 600 metrin päässä kohteesta lounaaseen. Toinen lähellä sijaitseva pintavesistö on Jyväsjärvi, joka sijaitsee noin 830 metrin päässä kohteesta kaakkoon. Alue on tällä hetkellä sorapintainen, eikä alueen pintavesiä kerätä kootusti hulevesikaivoihin. Alueen rakentamisen yhteydessä rakennusten katto- ja salaojavedet sekä päällystettyjen piha-alueiden hulevedet tullaan johtamaan hulevesiverkostoon. 
	Pintavedet:

	MAAPERÄN PILAANTUNEISUUS 


	Aiemmat maaperätutkimukset 
	Aiemmat maaperätutkimukset 
	Kohteessa on tehty aikaisemmin maaperä-, huokoskaasu- ja pohjavesitutkimuksia ja -kunnostuksia. Suurin osa tutkimuksista ja kunnostuksista on tehty vuosina 19972002 huoltoaseman toiminnan loppumisen aikoihin ja sen jälkeen. Vuonna 2019 on tehty kohteen nykytilaa kuvaava tutkimus, jota täydennettiin 2020 kahdeksalla tutkimuspisteellä (KP9-KP16). 
	-

	Haitta-aineita sisältävien maiden kokonaismäärät ja sijainnit vuosina 2019 ja 2020 
	Haitta-aineita sisältävien maiden kokonaismäärät ja sijainnit vuosina 2019 ja 2020 
	Tutkimustulosten ja aikaisempien kunnostusten perusteella kohteen pintamaa noin 23 m syvyyteen saakka luokitellaan puhtaaksi (kunnostuksessa vaihdetut massat, pitoisuustasot alle kynnysarvojen). Noin 2-9 m syvyydessä vanhan mittarikentän ja poistettujen polttoainesäiliöiden alueella maaperän pitoisuustasot ylittävät bensiinijakeiden ja BTEX-yhdisteiden osalta VNa 214/2007 mukaiset ohjearvot. 
	-

	Maaperässä haitta-aineita havaittiin vuosien 2019 ja 2020 tutkimuksissa lähinnä mittarikentän (KP6 ja KP16) ja poistettujen polttoainesäiliöiden alueella (KP2 ja KP3). Samoihin kohtiin haitta-aineita jäi myös vuosien 1999-2002 kunnostuksen jälkeen. Kyseisten alueiden väliin tehdyissä tutkimuspisteisä KP11, KP12 ja KP13 havaittiin ohjearvon ylittäviä bensiinipitoisuuksia ainoastaan pisteessä KP12. Oletettavasti mittarikentän ja polttoainesäiliöiden haitta-aineita sisältävät alueet yhdistyvät kairapisteen KP1
	Mittarikentän alueella haitta-aineita sisältäviä maita arvioidaan olevan 150 m alalla noin 500 m-ktr. Laskennallisesti massat sisältävät bensiiniyhdisteitä (C-C) 500 -C). Säiliökentän alueella pilaantuneita maita arvioidaan olevan 300 m alalla noin 1 100 m-ktr. Massat sisältävät laskennallisesti bensiiniyhdisteitä 3 000 kiloa ja dieselyhdisteitä 1 700 kiloa. 
	2
	3
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	10
	kiloa ja 70 kiloa diesel -yhdisteitä (C
	11
	20
	2
	3

	Pohjavedessä havaittiin MTBE:a, mutta sen levinneisyyttä pohjavedessä ei ole selvitetty sillä tarkkuudella, että pohjavedessä olevien haitta-aineiden kokonaismäärää voitaisiin arvioida. 

	Kunnostustarve ja tavoitteet 
	Kunnostustarve ja tavoitteet 
	Kohteesta tehdyn laadullisen ja laskennallisen riskinarvion perusteella alueella todetuista haitta-aineista ei aiheudu suunnitellulla maankäytöllä terveysriskejä eikä kuormitusta pintavesistöön tai luokitellulle pohjavesialueelle. Suunnitellun rakennuksen alapuolella havaituista haihtuvista yhdisteistä voi kuitenkin aiheutua sisäilmaan vähäistä kuormitusta, mikä voi ilmentyä asumisviihtyvyyttä heikentävänä hajuhaittana. Tämän takia alueella tulee toteuttaa riskinhallintatoimenpiteitä, joilla estetään mahdol
	Riskinhallinnalla halutaan varmistaa, että TVOC-pitoisuudet eivät asuintiloissa ylitä pitkäaikaisesti hyväksyttäviä sisäilman pitoisuuksia. Alueilla, joille rakennusten alimmat kerrokset tulevat maan tasoon, voi laskennallisen tarkastelun perusteella pitoisuudet sisäilmassa teoriassa ylittää sisäilman pitkäaikaisaltistuksen TVOCvertailuarvot hetkellisesti, mikäli alueella ei toteuteta riskinhallintatoimenpiteitä. Sisäilmakuormituksen kannalta TVOC-pitoisuuden merkityksellisimmät yhdisteet ovat -C ja aromaat
	-
	öljyhiilivetyjen alifaattiset jakeet C
	5
	10
	6
	10

	Pitkän aikavälin riskien hallitsemiseksi tulee haitta-aineiden pitoisuustasoja kulkeutumismatkalla huokosilmasta sisäilmaan pienentää joko poistamalla haittaaineita maaperästä tai estämällä niiden kulkeutuminen sisäilmaan. 
	-


	Riskinhallinnan ja kunnostuksen tavoitteet 
	Riskinhallinnan ja kunnostuksen tavoitteet 
	Kohteen riskinhallinnan ja kunnostuksen tavoitteena pidetään haitta-aineiden vähentämistä maaperästä ennen uudisrakennusten rakentamista sekä haihtuvien yhdisteiden kulkeutumisenhallintaa. Toimenpiteiden tarkoituksena on estää haihtuvien yhdisteiden pääsy rakennusten sisäilmaan sekä vähentää alueen maaperästä syntyvää kuormitusta. 
	Kunnostuksen yleistavoitteiksi esitetään: · Kiinteistöjen turvallinen käyttö · Mahdollisen hajuhaitan estäminen 
	Yleistavoitteiden saavuttamiseksi kunnostukselle asetetaan seuraavat tavoitteet: · Koska kyseessä on asuinkäyttöön kaavoitettu kiinteistö, pintamaan käyttörajoituksen poistamiseksi sovelletaan pintamaan (0-0,5 m) osalta puhdistustavoitteena VNa:n 214/2007 mukaisia kynnysarvoja · Pintamaan (0,5 m) alapuoliselle maaperälle aina pohjaveden pinnan tasoon saakka ei aseteta numeerisia puhdistustavoitteita, koska riskinarvion perusteella alueella todetuista haitta-aineista ei aiheudu suunnitellulla maankäytöllä te
	Asumisviihtyvyyden turvaamiseksi mahdollisista hajuhaitoista rakennuksen sisätiloihin kohdistuvaa riskiä hallitaan pienentämällä rakennuksen alapuolisen maaperän huokosilman bentseeni- ja bensiinihiilivetypitoisuuksia. Huokosilman osalta kunnostustavoitteiksi esitetään seuraavia riskinarvioinnissa haitattomaksi todettuja huokosilman TVOC-pitoisuuksia eri rakennekerroksissa: 
	o Perustuslaatan alapuolella 500 000 μg/m3 
	o 6 m syvyydessä maanpinnasta, geokalvon alapuolella 500 000 000 μg/m3 
	Kohde toteutetaan yhdistämällä rakenteellisia riskinhallintavaihtoehtoja aktiivisiin kunnostustoimenpiteisiin. 
	Rakenteellista riskinhallintaa toteutetaan tiivistämällä alueelle rakennettavien rakennusten alapohjat bitumitiivistyksin (tai vastaava) ja toteuttamalla rakennuksiin aktiivinen radonputkisto. 
	Kunnostusmenetelminä käytetään maaperän pintakerroksissa massanvaihtoa ja syvemmällä huokoskaasukäsittelyä sekä kemiallista hapetusta. Massanvaihto tullaan ulottamaan noin 6 metrin syvyydelle. Massanvaihtokaivannon alapintaan asennetaan kaasunkeräyskerros ja huokoskaasuputkisto, sekä tämän päälle tiivistysrakenne. Massanvaihdon tavoitesyvyyden alapuolisia haitta-aineita poistetaan kemiallisella hapetuksella, joka kohdistetaan 6 – 9 metrin syvyyteen. (Kuva 1) 
	Artifact
	Kuva 1. Maaperän kunnostuksen periaatekuva. Alueella suoritetaan massanvaihto noin 6 metrin syvyyteen, johon asennetaan huokoskaasuputkisto ja geokalvo. Lisäksi rakennuksen alapohja tiivistetään ja tuuletetaan. Yli kuuden metrin syvyydessä olevat haittaaineita sisältävät maakerrokset käsitellään kemiallisella hapetuksella. 
	-

	Rakenteellisen riskinhallinnan tarkoituksena on estää haihtuvien yhdisteiden kulkeutuminen maaperästä rakennuksen sisäilmaan. 

	Massanvaihto 
	Massanvaihto 
	Massanvaihto toteutetaan tuetusta avokaivannosta. Kohteen maaperän arvioidaan olevan noin 2-4 m syvyyteen saakka pääosin aikaisemmassa kunnostuksessa vaihdettua maata. Näiden puhtaiden maa-ainesten massamäärien arvioidaan olevan noin 3000 -3500 m-ktr. Puhtaat kaivuumaat pyritään käyttämään kaivantojen täyttöihin tulevan rakennuksen ulkopuolella, mikäli ne ovat teknisesti siihen soveltuvia. Mikäli puhtaita kaivumaita ei kyetä hyödyntämään kiinteistöillä, pyritään ne hyödyntämään muualla tai kuljetetaan ne vi
	3

	Massanvaihdolla toteutettava kunnostus koskee noin 4 -6 m syvyydessä sijaitsevia, haitta-ainepitoisia maa-aineksia. Massanvaihdon kaivusyvyys rajataan enimmillään 6 metrin syvyydelle, jolla saadaan poistettua korkeimmat mitatut bensiinipitoisuudet (500 – 2 700 mg/kg) sekä arviolta yli puolet maaperässä olevista haitta-aineista. Tällöin kaivusyvyys on noin +107…+108 ja poistettavien haitta-ainepitoisten maaainesten massamäärä arviolta 1 000 – 1 500 m-ktr. Sekä puhtaiden että haittaainepitoisten maa-ainesten 
	-
	3
	-

	Haitta-ainepitoiset maat kaivetaan ns. lajittelevana kaivuna. Maa-ainekset lajitellaan kaivun aikana eri jakeisiin haitta-aineiden ja niiden pitoisuuksien mukaan. Puhtaat ja haitta-aineita sisältävät maat pidetään erillään kaivun ja työmaavarastoinnin aikana. Maiden luokittelu tehdään ennen kaivutöitä ja/tai kaivun yhteydessä tehtyjen tutkimusten perusteella. Haitta-aineita sisältävien maiden välivarastointia työmaalla pyritään välttämään. Puhtaiden maiden välivarastoinnille ei esitetä rajoitteita. 
	Maaperän haitta-aineiden pitoisuustietoja tarkennetaan työn aikana kaivannon seinämistä ja pohjista sekä kasoille läjitetyistä maa-aineksista aistinvaraisten havaintojen, PID- ja Petroflag -kenttämittausten ja laboratorioanalyysien avulla. 
	Mikäli kaivutöiden aikana havaitaan alueella poikkeavaa jätettä tai poikkeavaan pilaantuneisuuteen viittaavaa, jota ei voida luokitella aikaisempien tutkimusten perusteella – selvitetään materiaalin laatu laboratorioanalyysien avulla. Maa-aines välivarastoidaan tutkimusten ajaksi. 
	Massanvaihdon kaivuutason alapuolelle, noin 6 -9 m syvyyteen jää haittaainepitoisia maa-aineksia, jotka käsitellään in situ -menetelmillä. Kyseisten massojen bensiinipitoisuudet ovat tehtyjen tutkimusten mukaan alle 500 mg/kg. Massanvaihdon alapintaan asennetaan erotusrakenne kaasutiiviistä materiaalista (geotekstiili). 
	-

	Kaivantojen täytöt tehdään teknisesti soveltuvista, tasalaatuisista materiaaleista. Rakennusten alustäytöt tehdään uudisrakennusten rakennussuunnitelmien mukaisesti. 
	Massanvaihdolla kunnostettavan alueen rajaus on esitetty liitteen 4 asemapiirroksessa ja liitteen 5 leikkauspiirroksissa. 

	Huokoskaasukäsittely 
	Huokoskaasukäsittely 
	Huokoskaasukäsittely toteutetaan massanvaihdon kaivuutason alapinnan tasolla, arviolta 5 - 6 metrin syvyydellä nykyisestä maanpinnasta. Huokoskaasukäsittelyn tarkoituksena on vähentää haihtuvien yhdisteiden kokonaismäärää maaperässä ja ohjata syvemmistä kerroksista vapautuvat yhdisteet purkautumaan hallitusti rakennusten ulkopuolelle. 
	Huokoskaasukäsittely toteutetaan asentamalla huokoskaasun imuputkisto massanvaihtokaivannon pohjalle, massanvaihdon lopuksi. Imuputkiston avulla kerätään alkuvaiheessa maaperän huokoskaasua aktiivisesti pumppaamalla ja myöhemmin passiivisesti. Kerätty huokoskaasu käsitellään aktiivisessa vaiheessa esimerkiksi aktiivihiilisuodattimeen. (Kuva 2) 
	Artifact
	Kuva 2. Periaatepiirros huokosilman TVOC-pitoisuuksien laimenemisesta haitta-aineita sisältävästä maaperästä rakennuksen sisäilmaan. 
	Huokoskaasujen puhdistamista jatketaan aktiivisena niin kauan, kun huokoskaasun pitoisuuksien havaitaan laskevan käsittelyn tuloksena. Tämän jälkeen puhdistusta jatketaan passiivisena. Passiivinen puhdistus tarkoittaa, että imuputkistojen aktiivinen imu lopetetaan, jolloin putkisto palvelee maaperää ilmastavana rakenteena. Putkisto on mahdollista ottaa uudelleen aktiiviseen käyttöön, mikäli maaperän huokosilmapitoisuuksia on tarvetta myöhemmässä vaiheessa alentaa. 
	Kemiallinen hapetus toteutetaan arviolta 6-9 m syvyydessä nykyisestä maanpinnasta. Kemiallisen hapetuksen tarkoituksena on pienentää maaperään jäävien haittaaineiden määrää, ja siten madaltaa mahdollisuutta haihtuvien hiilivetyjen ilmenemiselle ylemmissä maakerroksissa. 
	-


	Kemiallinen hapetus 
	Kemiallinen hapetus 
	Kemiallisessa hapetuksessa kemiallinen hapetin reagoi katalyytin kanssa ja muodostaa vety (H*) tai hydroksyyli (OH*) radikaaleja. Tyypillisiä kemiallisia O), kaliumpermanganaatti (KMnO) sekä SO). Radikaalit ovat voimakkaasti reagoivia yhdisteitä, jotka öljyhiilivetyjen tapauksessa pyrkivät pilkkomaan öljyhiilivetyjen (C-C) 
	Kemiallisessa hapetuksessa kemiallinen hapetin reagoi katalyytin kanssa ja muodostaa vety (H*) tai hydroksyyli (OH*) radikaaleja. Tyypillisiä kemiallisia O), kaliumpermanganaatti (KMnO) sekä SO). Radikaalit ovat voimakkaasti reagoivia yhdisteitä, jotka öljyhiilivetyjen tapauksessa pyrkivät pilkkomaan öljyhiilivetyjen (C-C) 
	hapettimia ovat mm. vetyperoksidi (H
	2
	2
	4
	natriumperoksidisulfaatti (Na
	2
	2
	8

	hiilimolekyylien välisiä sidoksia ’katkoen’ näitä pienemmiksi sekä tuhoten ketjuja kokonaan (kaava 1, Fenton -reaktio). 

	(KAAVA 1) H2O2 + Fe2+ → OH* + orgaaninen haitta-aine → H2O + CO2 (g) + lopputuotteet (1) 
	Kemiallinen hapetus etenee yleensä ensimmäisen asteen yhtälön mukaisesti, eli mitä korkeampi haitta-ainepitoisuus on, sitä nopeampaa hajotustoiminta on. Tästä seuraa, että haitta-ainepitoisuuden pienentyessä myös hajoaminen hidastuu ja mm. kemiallinen hapetuksen kustannushyöty profiili heikkenee. Kemiallisella hapetuksella ei tästä syystä voida poistaa kaikkea haitta-ainetta maaperästä. 
	Öljyhiilivetyjen mahdollisessa epätäydellisessä kemiallisessa hajoamisessa ei ole havaittu kertyvän alkuperäisiä yhdisteitä haitallisempia väli- tai lopputuotteita, vaan tyypillisesti yhdisteet sitoutuvat muuhun orgaaniseen ainekseen maassa ja muodostavat humusta. 
	Kemiallinen hapetin suorainjektoidaan maaperään, missä se sekoittuu ja reagoi haitta-aineiden kanssa. Suorainjektointi toteutetaan injektoimalla hapetin vesiliuoksessa maaperään korkealla paineella tarkoitusta varten suunnitelluilla kairakoneiden kairaustangoilla. Menetelmä mahdollistaa sen, että injektioliuokset saadaan leviämään laajemmalle alueelle myös huonosti johtavassa maaperässä. 

	Esivalmistelut 
	Esivalmistelut 
	Ennen kunnostustoimenpiteiden aloittamista kunnostuksesta laaditaan ympäristönsuojelulain (YSL §136) mukainen ilmoitus pilaantuneen maaperän kunnostamisesta. Ilmoitus tehdään ELY-keskukselle, joka antaa ilmoituksen nojalla päätöksen, jonka perusteella kunnostus toteutetaan. 
	Kunnostuksen aloittamisesta tiedotetaan naapurustoa, ELY-keskuksen ja Jyväskylän kaupungin viranomaisia sekä Aluehallintoviraston työsuojeluosastoa laatimalla kunnostuksesta aloitusilmoitus. Pilaantuneen maa-aineksen vastaanottopaikat selvitetään ennen kunnostuksen aloittamista. 
	Ennen kaivutöiden aloittamista selvitetään, onko maaperässä kaapeleita, viemäreitä tai putkia, jotka tulee siirtää kaivualueen ulkopuolelle ennen ponttiseinän asentamista 

	Työnaikaisten riskien hallinta 
	Työnaikaisten riskien hallinta 
	Kunnostusalue merkitään selvästi varoituskyltein ja ulkopuolisten pääsy alueelle estetään aitaamalla työmaa-alue. Kaivun aikana maa-aineksen pölyämiseen tulee kiinnittää huomiota ja tarvittaessa kastelulla estää maa-aineksen pölyäminen. 
	Haitta-aineiden kulkeutumista työmaa-ajoneuvojen renkaiden mukana estetään tarvittaessa harjaamalla työmaa ulkopuolisia katuja säännöllisesti tai levittämällä sepelikerros työmaalle johtaville teille. Pilaantuneen maan kuormat peitetään kuljetuksen ajaksi. 
	Työmaasta aiheutuvia hajuhaittoja pyritään vähentämään pitämällä kerralla kaivettavan pilaantuneen maan alue mahdollisimman pienialaisena. Tarvittaessa pilaantuneen maan alue peitetään kaivutaukojen (esim. viikonloppujen) ajaksi. 

	Työjärjestys 
	Työjärjestys 
	Aktiiviset kunnostustoimenpiteet toteutetaan kesällä ja syksyllä 2020 ennen uudisrakennusten rakentamista. 
	Kunnostustoimenpiteiden arvioitu kesto on noin kolme kuukautta. Kunnostus sisältää pääkohdittain seuraavat toimenpiteet: 
	1. 
	1. 
	1. 
	Kunnostus aloitetaan kemiallisella hapetuksella, injektoimalla kunnostusalueelle hankintaprosessin aikana valittua hapetinta, tavoitesyvyydelle 6-9 metriä. Kunnostuskemikaalit suorainjektoidaan maaperään korkealla paineella, tarkoitusta varten suunnitelluilla kairakoneiden kairaustangoilla. 

	2.
	2.
	 Massanvaihto aloitetaan kaivannon luiskaamisella ja puhtaiden maiden kaivamisella kerroksittain noin 4 m. syvyyteen nykyisestä maanpinnasta. Pilaantuneen ja puhtaan maan raja todennetaan ympäristöteknisen valvojan ottamilla seurantanäytteillä. Puhtaat maa-ainekset siirretään suoraan kiinteistölle sijoitettaville välivarastokasoille ja hyödynnetään myöhemmin kaivantojen täytöissä tai kaivualueen entisöinnissä. Mikäli puhtaita kaivumaita ei kyetä hyödyntämään kiinteistöillä, pyritään ne hyödyntämään muualla 
	-


	3.
	3.
	 Puhtaan maan kaivun jälkeen siirrytään pilaantuneen kerroksen kaivuun. Pilaantunutta kerrosta kaivetaan auki kerroksittain, enintään 6 metrin syvyyteen nykyisestä maanpinnasta. Pilaantuneiden maiden kaivutyöt pyritään toteuttamaan siten, että maa-ainekset kaivetaan joko suoraan autoihin poiskuljetettavaksi tai siirretään välivarastokasoille kunnostusalueelle mahdollisia jatkotutkimuksia varten. Massanvaihdon lopputasosta otetaan jäännöspitoisuusnäytteet kaivannon seinämistä ja pohjista. 

	4.
	4.
	 Massanvaihtokaivannon pohjalle asennetaan kaasunkeräyskerros salaojasorasta ja sen keskelle huokoskaasukäsittelyn imuputkisto. Kaasunkeräyskerroksen päälle asennetaan erotusrakenne kaasutiiviistä materiaalista (geotekstiili). Huokoskaasukäsittelyn imuputkisto varustetaan täytön yhteydessä maanpinnan tasoon saakka johdettavilla tiiviillä siirtolinjoilla. Valmiin täytön yläpintaan asennetaan kaivorakenne, jonne imuputkistolta johtavat siirtolinjat tulpataan. 

	5.
	5.
	 Lopputäyttö tehdään kerroksittain tiivistäen, kun koko alueen kaivu on saatu päätökseen. 

	6.
	6.
	6.
	 Huokoskaasukäsittelyn imuputkisto kytketään alkuvaiheessa aktiiviseen huokoskaasun keräys- ja käsittelyjärjestelmään. Keräys- ja käsittelyjärjestelmä imee aktiivisesti alipaineella maaperän huokoskaasuja ja käsittelee ne tarvittaessa, 

	esimerkiksi aktiivihiilisuodatuksella. Huokoskaasujen puhdistamista jatketaan aktiivisena niin kauan, kunnes huokosilman TVOC-pitoisuuksien havaitaan selvästi laskevan. Arvioitu käsittelyaika on 1 – 2 vuotta. 

	7.
	7.
	 Rakenteellista riskinhallintaa toteutetaan rakennustöiden yhteydessä, tiivistämällä rakennettavan rakennuksen alapohja bitumitiivistyksin (tai vastaava) ja toteuttamalla rakennukseen aktiivinen radonputkisto. Alapohjaan tai radonputkistoon kertyvät huokoskaasut kerätään alipaineisesti ja johdetaan rakennuksen ulkopuolelle. 

	8.
	8.
	 Aktiivisen huokoskaasukäsittelyn jälkeen käsittelyä jatketaan passiivisena. Tällöin imuputkistojen imu lopetetaan ja passiivisesti mahdollisesti kertyvät huokoskaasut johdetaan rakennuksen ulkopuolelle. 



	Kaivantovesien käsittely 
	Kaivantovesien käsittely 
	Massanvaihtokaivantoon ei arvioida kertyvän suuria määriä vettä, sillä kaivuja ei uloteta laajamittaisesti pohjaveden pinnan alapuolelle. Mikäli kaivantoihin kertyy öljypitoista vettä, vesi poistetaan kaivannoista imuautolla tai johtamalla ne öljynerottimen kautta jätevesiviemärin. 

	Jätteiden käsittely 
	Jätteiden käsittely 
	Kunnostustyöstä syntyviä jätteitä ovat mahdollisesti maaperään jääneet betoniset rakenteet huoltoaseman toiminnan ajoilta, puhtaat ja pilaantuneet kaivumaat sekä muut mahdolliset, esimerkiksi in situ -rakenteiden asennuksesta syntyvät jätteet. Kaikki kaivualueelle sijoittuvat betoniset rakenteet poistetaan maaperästä ja kuljetetaan luvanvaraiseen vastaanottopaikkaan kierrätettäväksi. Betoniset rakenteet voivat myös sisältää metallia, mutta metalleja ei erotella betonista työmaalla. 
	Puhtaat kaivumaat tai haitta-ainepitoisuuksiltaan alemmat ohjearvot alittavat maaainekset voidaan hyödyntää kohteessa kaivantojen täytöissä, mikäli ne ovat teknisesti soveltuvia. Mikäli puhtaita kaivumaita ei kyetä hyödyntämään kiinteistöillä, pyritään ne hyödyntämään muualla tai kuljetetaan ne viimesijaisesti maankaatopaikalle. Kaivantojen täyttöihin käytettävien tai maankaatopaikalle kuljetettavien maa-ainesten puhtaus varmistetaan ennen niiden kuljettamista tai hyödyntämistä. Pilaantuneet kaivumaat kulje
	-

	Muut mahdolliset jätteet ovat sekajätteitä, kuten muovia, joita syntyy vähäisiä määriä. Sekajätteet lajitellaan ja kuljetetaan luvanvaraiseen vastaanottopaikkaan 

	Kuljetukset 
	Kuljetukset 
	Kaivetut maa-ainekset kuljetetaan kuorma-autoilla vastaanottopaikkoihin. Pilaantuneet maa-ainekset pyritään lastaamaan suoraan kuorma-autojen lavalle ilman välivarastointia. Pilaantuneen maan kuormat peitetään ja kuormista laaditaan jätelain 121 § mukainen pilaantuneen maa-aineksen siirtoasiakirja. Siirtoasiakirjoihin 
	Kaivetut maa-ainekset kuljetetaan kuorma-autoilla vastaanottopaikkoihin. Pilaantuneet maa-ainekset pyritään lastaamaan suoraan kuorma-autojen lavalle ilman välivarastointia. Pilaantuneen maan kuormat peitetään ja kuormista laaditaan jätelain 121 § mukainen pilaantuneen maa-aineksen siirtoasiakirja. Siirtoasiakirjoihin 
	kirjataan lähtöpaikka, kuorman sisältö (maa-aines) ja pitoisuustasot, toimituspaikka sekä yhteyshenkilöiden nimet ja puhelinnumerot. Siirtoasiakirjoja on kaksi jokaista kuormaa kohti, yksi kappale jää vastaanottopaikkaan ja toinen toimitetaan takaisin työmaalle ympäristötekniselle valvojalle. Vastaanottopaikka/paikat ilmoitetaan valvovalle viranomaiselle ennen kuljetusten aloittamista. 


	Välivarastointi 
	Välivarastointi 
	Pilaantumattomat maa-ainekset varastoidaan kiinteistöllä ja käytetään kaivantojen täyttöön. 
	Pilaantuneita kaivumaita ei lähtökohtaisesti varastoida kunnostusalueella vaan ne lastataan suoraan kuorma-autoihin. Jos pilaantunutta tai haisevaa maa-ainesta joudutaan väliaikaisesti varastoimaan kiinteistöllä (esim. laboratorion analyysien valmistumisen ajan tai massojen lajittelun takia), kasa peitetään, jolloin myös estetään sadevesien maa-aineksia huuhtova ja liettävä vaikutus. 
	Kunnostuksen päättäminen 
	Kunnostustyö päättyy, kun massanvaihto on toteutettu, huokosilmajärjestelmä on asennettu, hapettavat kemikaalit injektoitu ja kaivannot täytetty tiivistäen pilaantumattomilla maa-aineksilla. 
	Puhdistustyöstä laaditaan loppuraportti, joka hyväksytetään Keski-Suomen ELYkeskuksella. 
	-


	Maaperään jäävät haitta-aineet 
	Maaperään jäävät haitta-aineet 
	Massanvaihdon ja hapetuksen jälkeen kohteeseen jää bensiinihiilivetyjä, muita haihtuvia hiilivety-yhdisteitä ja dieselyhdisteitä noin 6-9 m syvyyteen nykyisestä -C) määrän arvioidaan olevan noin 350 kg ja keskiraskaiden öljyjakeiden (C-C) noin 150 kg. Haittaaineiden vähenemä massanvaihdon ja hapetuksen seurauksena on laskennallisesti noin 85 %. 
	maanpinnasta. Maaperään jäävien bensiiniyhdisteiden (C
	5
	10
	11
	20
	-

	Massanvaihdon ja hapetuksen jälkeen haihtuvien yhdisteiden poistamista maaperästä jatketaan huokosilmatekniikalla. Huokosilmakunnostuksen päätyttyä haitta-ainepoistuma on laskennallisesti noin 90%, jolloin maaperään jää -C) noin 200 kg ja dieselyhdisteitä noin 150 kg. 
	bensiiniyhdisteitä (C
	5
	10

	Viimeistely 
	Kohteen viimeistely (rakennukset, pihat, parkkialueet) toteutetaan uudisrakennusten rakennussuunnitelmien mukaisesti. 
	Ympäristötekninen valvonta, ympäristötarkkailu ja jälkiseuranta 
	Kunnostusta ohjaavat mittaukset ja seuranta: 
	Kaivutyöt toteutetaan ympäristöteknisen valvojan läsnä ollessa. Ympäristötekninen valvoja ohjaa puhtaan ja pilaantuneen maan kaivua ja määrittelee, missä syvyydessä alkaa pilaantuneen maan kaivu. Ympäristötekninen valvoja myös ohjaa kaivumassojen lajittelua, kuljetusta sekä välivarastointia ja pitää työmaapäiväkirjaa. 
	Pilaantuneen maan kaivua ohjataan seurantanäytteillä, joita otetaan kaivupinnoista sekä pois kuljetettavista kuormista. Kuormien pitoisuus tarkastetaan noin viiden kuorman välein. Kaivupinnoista kerättävillä näytteillä ohjataan kaivua lähinnä leveyssuunnassa. Valmiin kaivannon pinnoilta kerätään jäännöspitoisuusnäytteet kuvaamaan kaivualueen pohjaan jääneitä haitta-aineiden pitoisuuksia sekä pitoisuustasoja kaivannon reunoilla. Näytteiden ottamisesta vastaa ympäristötekninen valvoja. 
	Kunnostuksen ohjaukseen käytetään PetroFlag -kenttäanalysaattoria, joka ilmaisee spektrofotometrisesti maa-aineksen sisältämien hiilivetyjen kokonaismäärän. Lisäksi käytetään PID-kenttäanalysaattoria, joka ilmaisee haihtuvien yhdisteiden kokonaismäärän (TVOC) näytteistä ilmassa. 
	Kaikki seuranta- ja jäännöspitoisuusnäytteet otetaan kaasutiiviisin näytepusseihin. Tarvittaessa maanäytteitä myös kestävöidään kentällä metanolia sisältäviin näyteastioihin. Jäännöspitoisuusnäytteiden pitoisuustasot analysoidaan sertifioidussa laboratoriossa. Myös seurantanäytteiden pitoisuustasoja tarkastetaan laboratoriossa säännöllisesti, jotta voidaan varmistua kenttäanalysaattoreiden tarkoituksenmukaisesta toiminnasta. 

	Ympäristötarkkailu ja jälkiseuranta 
	Ympäristötarkkailu ja jälkiseuranta 
	Huokoskaasukunnostuksen aktiivisen vaiheen aikana tarkkaillaan maaperästä purkautuvan huokoskaasun pitoisuustasoja tehostetusti PID-mittauksin sekä ilmanäyttein. Mittaukset toteutetaan sekä huokoskaasuputkistosta että rakennuksen alapohjasta. Kunnostuksen aktiivisen vaiheen päätyttyä huokoskaasun pitoisuustasojen tarkkailua harvennetaan, mutta toteutetaan säännöllisesti. 
	Huokoskaasukunnostuksen ensimmäiset kolme kuukautta huokosilman tarkkailua tehdään viikoittain PID mittauksin ja kuukausittain ilmanäyttein, jonka jälkeen PID mittaukset harvetaan kuukausittain tehtäväksi. Aktiivisen vaiheen jälkeen tarkkailu harvennetaan neljännesvuosittain toteutettavaksi.  
	Kunnostuksen aikana ja sen jälkeen seurataan pohjaveden haitta-ainepitoisuuksia kohteen kahdesta pohjavesiputkesta PVP10 ja PVP11. Pohjavesinäytteitä otetaan säännöllisesti, kuukauden välein massanvaihdon aikana ja tämän jälkeen neljännesvuosittain. 
	Tarkkailusta laaditaan vuosittain yhteenvetoraportti, missä arvioidaan tarkkailun jatkotarve. 
	Maaperä 
	Kenttävalvoja ohjaa kaivua ja toteuttaa tarvittavat mittaukset. Pilaantuneiden alueiden laajuuden ja kaivettavan maa-aineksen haitta-ainepitoisuuksien tarkistamiseksi otetaan poistettavista maista näytteitä. Näytteitä otetaan vähintään 1 kpl/75 mkaivettavaa maata. Ennalta tutkittujen alueiden ulkopuolella kiinteistöltä kaivettavien maa-ainesten laatua tutkitaan kaivun yhteydessä tai koekuoppien avulla. 
	3 

	Pilaantuneen alueen kaivantojen pohjien jäännöspitoisuudet tutkitaan ottamalla yksi edustava kokoomanäyte jokaista 100 maluetta kohti. Kaivannon seinämien jäännöspitoisuudet selvitetään ottamalla kaivannon seinämistä yksi edustava kokoomanäyte maalajikohtaisesti jokaista n. 20 metriä kohden. 
	2 


	Toiminta poikkeuksellisissa tilanteissa 
	Toiminta poikkeuksellisissa tilanteissa 
	Pilaantuneen maa-alueen kunnostustyön aikana saattaa ilmetä odottamattomia tilanteita. Lieviä työtapaturmia varten työmaalle varataan ensiapuvälineet. Työmaalle laitetaan näkyville yleiset hälytysnumerot. 
	Massanvaihdossa ympäristötekninen valvoja seuraa koko työn ajan työmaalta mahdollisesti löytyviä uusia haitta-aineita, rakenteita tai muuta normaalista poikkeavaa. Jos tällaisia löytyy, asiasta informoidaan välittömästi tilaajaa ja ympäristöviranomaisia. 
	Odottamaton tilanne 
	Odottamaton tilanne 
	Odottamaton tilanne 
	Toimenpiteet 

	Kunnostustyön yhteydessä ympäristöön leviää voimakasta pölyä ja melua. 
	Kunnostustyön yhteydessä ympäristöön leviää voimakasta pölyä ja melua. 
	Työ keskeytetään. Työtapoja muutetaan siten, että pöly- ja melupäästöt pienenevät. 

	Kunnostustyön yhteydessä ympäristöön leviää voimakasta hajua. 
	Kunnostustyön yhteydessä ympäristöön leviää voimakasta hajua. 
	Työ keskeytetään. Työtapoja muutetaan siten, että hajupäästöt pienenevät. 

	Kaivantovedessä havaitaan selvästi kohonneita haittaainepitoisuuksia. 
	Kaivantovedessä havaitaan selvästi kohonneita haittaainepitoisuuksia. 
	-

	Vesi toimitetaan ulkopuoliseen luvanvaraiseen käsittelylaitokseen esim. imuautoilla tai johdetaan viemäriin öljynerottimen kautta. 

	Polttoaineena käytettävää kevyttä polttoöljyä vuotaa maaperään. 
	Polttoaineena käytettävää kevyttä polttoöljyä vuotaa maaperään. 
	Alueella säilytetään imeytysaineita. Öljyinen maa poistetaan ja toimitetaan asianmukaiseen käsittelyyn. 

	Polttoaine syttyy kipinän, lämmön tai liekkien vaikutuksesta. J 
	Polttoaine syttyy kipinän, lämmön tai liekkien vaikutuksesta. J 
	Varaudutaan nopeaan toimintaan tulipalon sammuttamiseksi. Työkoneissa ja sosiaalitiloissa on sammutusvälineistöä. Alueella säilytetään öljynimeytysainetta. 



	Maaperän puhdistuksesta tiedottaminen ja puhdistuksen aikataulu 
	Maaperän puhdistuksesta tiedottaminen ja puhdistuksen aikataulu 
	Kunnostustyön aloituksesta ilmoitetaan viikkoa ennen kunnostustyön aloittamista Keski-Suomen ELY-keskukseen ja Jyväskylän kaupungin ympäristöviranomaisille sekä Aluehallintovirastolle. Aloitusilmoituksessa esitetään myös kunnostuksen vastuuhenkilöt ja valvojat sekä työn toteuttaja. Työmaan aikaisesta tiedotuksesta sovitaan hankkeen aloituskokouksessa. 
	Maaperän kunnostustyöt on tarkoitus aloittaa heinäkuussa 2020. Pilaantuneiden maiden kunnostuksiin liittyvät työvaiheet valmistuvat lokakuun 2020 aikana. 
	Raportointi ja kirjanpito 

	Kirjanpito 
	Kirjanpito 
	Työmaalla pidetään työmaapäiväkirjaa, jossa esitetään ainakin seuraavat asiat: 
	-Tiedot kaivetuista pilaantuneista maista (määrä, sijainti, pitoisuudet) 
	-Tiedot huomio-, erotus- ja eristerakenteista (sijainti) 
	-Tiedot huokosilmajärjestelmän linjastoista (sijainti, tyyppi) 
	-Tiedot maaperään syötetyistä kemikaaleista (määrä, laatu ja ajankohdat) 
	-Tiedot alueelta poistetuista massoista (määrä, alkuperä, pitoisuudet, sijoituspaikka ja ajankohta) 
	-Tiedot hyötykäytetyistä massoista (määrä, alkuperä, pitoisuudet, sijoituspaikka ja ajankohta) 
	-Tiedot välivarastoiduista massoista (määrä, alkuperä, pitoisuudet, sijoituspaikka ja ajankohta) 
	-Tiedot otetuista näytteistä (näytteenottaja, ajankohta, näytepisteen sijainti, tutkimusmenetelmä ja mittaustulokset) 
	-Tiedot mahdollisista poikkeavista työskentelyolosuhteista 
	-Hajuhavainnot 
	-Tiedot mahdollisesti kaivannosta poistetuista vesistä (määrä, pitoisuudet, ajankohta) 
	-Poikkeukselliset tilanteet 
	-Erikoiset havainnot ja poikkeamat suunnitelmista, syyt poikkeamiin 
	Kirjanpidosta vastaa kunnostustyön valvoja. Kirjanpito pidetään ajan tasalla ja viranomaisten saatavilla. 

	Loppuraportti 
	Loppuraportti 
	Kunnostustyöstä laaditaan loppuraportti. Loppuraportissa esitetään ainakin seuraavat asiat: -tunnistetiedot 
	-työn vastuuhenkilöt -muut kunnostushankkeeseen osallistuneet tahot -kaivutyön toteutus 
	· kaivettujen massojen määrä ja haitta-ainepitoisuudet · toteutuneet kaivualueet ja –syvyydet karttapiirustuksessa esitettyinä · analyysitulokset alueittain, maaperään jääneiden haitta-aineiden 
	jäännöspitoisuudet sekä näytteenottopaikkojen sijainnit karttapiirustuksessa esitettynä · kirjanpitotiedot poistetuista jäte-eristä ja pilaantuneista maa-aineksista, 
	yhteenveto siirtoasiakirjoista · mahdollisesti hyötykäytettyjen massojen määrä, laatu ja sijainti · alueelta pois vietyjen massojen määrä, laatu ja sijainti · kunnostetuille alueille jääneet pilaantuneet massat, niiden määrä, pitoisuudet ja 
	sijainti sekä rakennetut huomiorakenteet 
	-In situ -kunnostukset · Kuvaus kunnostusprosessista (huokoskaasu ja kemiallinen hapetus) · Tiedot huokosilmajärjestelmän sijainnista 
	-In situ -kunnostukset · Kuvaus kunnostusprosessista (huokoskaasu ja kemiallinen hapetus) · Tiedot huokosilmajärjestelmän sijainnista 
	· Tiedot huokosilmajärjestelmästä otetuista näytteistä · Kemikaalien injektointialueet ja -syvyydet ja ajankohdat · Käytetyt kemikaalit · Kunnostuksen aikainen tarkkailu ja jälkitarkkailu 

	-mahdolliset poikkeamat suunnitelmasta/päätöksestä -tiedot ympäristönsuojelun kannalta merkittävistä poikkeuksellisista tilanteista 
	Loppuraportit toimitetaan Keski-Suomen ELY-keskukseen ja Jyväskylän kaupungin ympäristöviranomaisille 4 kuukauden kuluessa kunnostuksen valmistumisesta. 

	Maaperän puhdistuksesta tiedottaminen ja puhdistuksen aikataulu 
	Maaperän puhdistuksesta tiedottaminen ja puhdistuksen aikataulu 
	Kunnostustyön aloituksesta ilmoitetaan viikkoa ennen kunnostustyön aloittamista Keski-Suomen ELY-keskukseen ja Jyväskylän kaupungin ympäristöviranomaisille sekä Aluehallintovirastolle. Aloitusilmoituksessa esitetään myös kunnostuksen vastuuhenkilöt ja valvojat sekä työn toteuttaja. Työmaan aikaisesta tiedotuksesta sovitaan hankkeen aloituskokouksessa. 
	Maaperän kunnostustyöt on tarkoitus aloittaa heinäkuussa 2020. Pilaantuneiden maiden kunnostuksiin liittyvät työvaiheet valmistuvat lokakuun 2020 aikana. 


	ILMOITUKSEN KÄSITTELY 
	ILMOITUKSEN KÄSITTELY 
	Ilmoitus on tullut vireille ELY-keskuksessa 27.5.2020. Ilmoituksesta on kuultu Jyväskylän kaupungin ympäristönsuojeluviranomaista, tällä ei ollut asiaan huomauttamista. 
	Asian käsittelyssä ei ole tehty kuulemista tai eikä lausuntoja pyydetty. 
	VIRANOMAISEN RATKAISU  

	Ratkaisu 
	Ratkaisu 
	Keski-Suomen ELY-keskus on tarkastanut ilmoituksen ja hyväksyy maaperän puhdistamisen esitetyn ilmoituksen mukaisesti sekä antaa seuraavat määräykset: 
	Puhdistustavoite ja työn ohjaus 
	1. Massanvaihto tulee toteuttaa 4 – 6 m syvyyteen ilmoituksen mukaisesti riippuen maaperä haitta-aine pitoisuksista. Syvemmällä maakerroksissa (6 – 9 m) tulee toteuttaa ilmoituksen mukaisesti huokoskaasukäsittelyä sekä kemiallista hapetusta. Massanvaihtokaivannon alapintaan tulee kaasunkeräyskerros ja huokoskaasuputkisto, sekä tämän päälle ilmoituksessa esitetty tiivistysrakenne. Massanvaihdon tavoitesyvyyden alapuolisia haitta-aineita poistetaan kemiallisella hapetuksella, joka tulee kohdistaa 6 – 9 metrin
	Koska kyseessä on asuinkäyttöön kaavoitettu kiinteistö, sovelletaan pintamaan (0-0,5 m) osalta puhdistustavoitteena VNa:n 214/2007 mukaisia kynnysarvoja. 
	Pintamaan (0,5 m) alapuoliselle maaperälle aina pohjaveden pinnan tasoon saakka ei aseteta numeerisia puhdistustavoitteita, koska riskinarvion perusteella alueella todetuista haitta-aineista ei aiheudu suunnitellulla maankäytöllä terveysriskejä eikä kuormitusta pintavesistöön tai luokitellulle pohjavesialueelle. Maaperän haitta-aineiden pitoisuuksia tulee seurata kunnostettavissa maaaineksissa jäteluonteen ja loppusijoittamisen periaatteiden määrittämiseksi. 
	-

	2. 
	2. 
	2. 
	Kunnostustyölle on nimettävä asiantunteva ympäristötekninen valvoja. Työtä tulee ohjata aistinvaraisin havainnoin, kenttämittauksin ja tarvittaessa laboratoriomäärityksillä. Mikäli töiden edetessä epäillään aistinvaraisten havaintojen tai muiden seikkojen perusteella maaperässä olevan muitakin kuin tutkimuksissa todettuja haitta-aineita, on kyseiset aineet ja niiden aiheuttama pilaantuminen ja puhdistustarve arvioitava.  

	3. 
	3. 
	Mikäli maaperän pilaantuneisuus havaitaan ulottuvan nyt kunnostettavaa aluetta laajemmalle (esimerkiksi naapurikiinteistön puolelle), tulee kiinteistön rajalla reuna merkitä. Asiasta tule ilmoittaa ELY-keskukselle ja naapurikiinteistön omistajalle. 

	4. 
	4. 
	Puhdistettavilla alueilla on työn tavoitetason saavuttaminen varmistettava riittävällä määrällä kaivannon pohjalta ja seinämistä otettavia näytteitä. Näytteistä on tutkittava soveltuvin osin määräyksissä 1 esitettyjen haitta-aineiden pitoisuudet luotettavia menetelmiä käyttäen. 

	5. 
	5. 
	Mittauksista, massamääristä, maamassojen sijoituspaikoista ja muista puhdistuksen kannalta oleellisista seikoista, kuten kemiallisessa käsittelyssä käytettävistä kemikaaleista on pidettävä kirjaa. 


	Jätteiden ja vesien käsittely 
	6. Kaivetut maat tulee seuloa ja niistä erotetut jätteet on toimitettava paikkaan tai laitokseen, jolla on ympäristönsuojelulain mukainen lupa kyseisellä tavalla pilaantuneen maaperään vastaanottoon ja käsittelyyn. Pilaantuneet maa-ainekset on pyrittävä kuormaamaan suoraan kuorma-autojen lavoille ja niiden varastointitarve kunnostettavalla alueella tulee pyrkiä minimoimaan. 
	Puhtaat maa-ainekset voidaan varastoida kiinteistölle sijoitettaville välivarastokasoille ja hyödyntää myöhemmin kaivantojen täytöissä tai kaivualueen entisöinnissä. Mikäli puhtaita kaivumaita ei kyetä hyödyntämään kiinteistöillä, on ne kuljetettava muualle tai kuljettaa ne viimesijaisesti maankaatopaikalle. Kaivantojen täyttöihin käytettävien tai maankaatopaikalle kuljetettavien maa-ainesten puhtaus varmistetaan ennen niiden kuljettamista tai hyödyntämistä. 
	Pilaantuneet maamassat on toimitettava paikkaan tai laitokseen, jolla on ympäristönsuojelulain mukainen tai sitä vastaava lupa kyseisellä tavalla pilaantuneen maan käsittelyyn. 
	Kaivantoihin mahdollisesti kertyneiden vesien haitta-ainepitoisuus tulee selvittää ja vedet tulee pumpata pois ilmoituksen mukaisesti tai toimittaa ne laatunsa mukaan alueelta pois luvanvaraiseen paikkaan. 
	Maamassat pitää peittää kuljetuksen ajaksi. Puhdistustyöstä vastaavan tulee varmistaa, että pilaantuneiden maamassojen vastaanottajalla on lupa ottaa vastaan kyseisiä maamassoja. Kaatopaikalla jätetäyttöön sijoitettaessa tulee jätteen täyttää kaatopaikkakelpoisuuden kriteerit kyseessä olevalla kaatopaikalla. 
	Pilaantuneet maamassat tulee luokitella niiden jatkokäsittelyn edellyttämällä tavalla. Eriasteisesti tai –laatuisesti pilaantuneita maamassoja ei saa sekoittaa keskenään, ellei se ole jatkokäsittelyn kannalta välttämätöntä. Vaarallista jätettä ei kuitenkaan saa sekoittaa muuhun jätteeseen. Muut puhdistuksessa syntyvät ja maaperästä mahdollisesti löytyvät jätteet on toimitettava asianmukaiseen käsittelyyn paikkaan, jolla on lupa ottaa vastaan kyseisiä jätteitä. 
	Mikäli kaivantoihin kertyy vettä., tulee ne poistaa imuautokalustolla ja toimittaa ne ympäristöluvan omaavaan vastaanottopaikkaan käsiteltäviksi tai johtaa öljynerotuskaivon kautta viemäriverkostoon. Mikäli vedessä ei havaita kohonneita haitta-ainepitoisuuksia, johdetaan ne joko sadevesi- tai jätevesiviemäriin, josta on sovittava viemärilinjojen haltijan kanssa etukäteen. Vesien johtamiselle tulee hakea lupa viemärilaitokselta (Alva Yhtiöt Oy, entinen Jyväskylän Energia Oy) ja pumpattavan pohjaveden pitoisu
	Haittojen rajoittaminen 
	7. Pilaantuneen maaperän puhdistus on toteutettava siten, että haitta-aineiden leviäminen ympäristöön kaikissa puhdistuksen vaiheissa on mahdollisimman vähäistä. Jos työstä tai työn takia uhkaa aiheutua haitta-aineiden merkittävää leviämistä, on työ keskeytettävä ja ryhdyttävä tarvittaviin suojaustoimenpiteisiin. Pilaantuneet maa-ainekset tulee kaivaa ilmoituksen mukaan suoraan kuormaautoihin ja toimittaa alueelta pois eikä välivarastointia tule tehdä, mikäli välivarastointia kuitenkin on tarve tehdä. Pilaa
	-

	Poikkeuksellisiin tilanteisiin tulee varautua riskien välttämiseksi ilmoituksen mukaisesti. 
	Odottamaton tilanne 
	Odottamaton tilanne 
	Odottamaton tilanne 
	Toimenpiteet 

	Kunnostustyön yhteydessä ympäristöön leviää voimakasta pölyä ja melua. 
	Kunnostustyön yhteydessä ympäristöön leviää voimakasta pölyä ja melua. 
	Työ keskeytetään. Työtapoja muutetaan siten, että pöly- ja melupäästöt pienenevät. 

	Kunnostustyön yhteydessä 
	Kunnostustyön yhteydessä 
	Työ keskeytetään. Työtapoja muutetaan siten, että 

	ympäristöön leviää voimakasta hajua. 
	ympäristöön leviää voimakasta hajua. 
	hajupäästöt pienenevät. 

	Kaivantovedessä havaitaan selvästi kohonneita haittaainepitoisuuksia. 
	Kaivantovedessä havaitaan selvästi kohonneita haittaainepitoisuuksia. 
	-

	Vesi toimitetaan ulkopuoliseen luvanvaraiseen käsittelylaitokseen esim. imuautoilla tai johdetaan viemäriin öljynerottimen kautta. 

	Polttoaineena käytettävää kevyttä polttoöljyä vuotaa maaperään. 
	Polttoaineena käytettävää kevyttä polttoöljyä vuotaa maaperään. 
	Alueella säilytetään imeytysaineita. Öljyinen maa poistetaan ja toimitetaan asianmukaiseen käsittelyyn. 

	Polttoaine syttyy kipinän, lämmön tai liekkien vaikutuksesta. 
	Polttoaine syttyy kipinän, lämmön tai liekkien vaikutuksesta. 
	Varaudutaan nopeaan toimintaan tulipalon sammuttamiseksi. Työkoneissa ja sosiaalitiloissa on sammutusvälineistöä. Alueella säilytetään öljynimeytysainetta. 


	Pilaantuneiden maamassojen siirrosta tulee laatia siirtoasiakirja. 
	Tiedottaminen ja raportointi 
	Tiedottaminen ja raportointi 
	8. 
	8. 
	8. 
	Työn aloittamisesta on ilmoitettava Keski-Suomen ELY-keskukselle, Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirastolle (työsuojelu), Jyväskylän kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle ja pilaantuneita maita vastaanottaville laitoksille. Aloitusilmoituksessa tulee olla ympäristöteknisen valvojan ja pilaantuneiden maamassojen vastaanottajien yhteystiedot sekä työn arvioitu kesto. Lisäksi tulisi ilmoittaa maaperän 

	9. 
	9. 
	Puhdistussuunnitelman muutostarpeista ja työn aikana ilmenevistä poikkeuksellisista tapahtumista on viipymättä ilmoitettava Keski-Suomen ELYkeskukselle ja tarvittaessa muille tahoille. Puhdistustyön yhteydessä ilmenneiden seikkojen vuoksi ELY-keskus voi antaa lisäohjeita tai määräyksiä puhdistustyön toteuttamisesta, tarkkailusta sekä jatkotoimenpiteistä. 
	-


	10. 
	10. 
	Puhdistamisesta tulee tehdä loppuraportti, josta ilmenee ainakin seuraavat asiat: 


	-tunnistetiedot 
	-työn vastuuhenkilöt 
	-muut kunnostushankkeeseen osallistuneet tahot 
	· kaivutyön toteutus 
	· kaivettujen massojen määrä ja haitta-ainepitoisuudet 
	· toteutuneet kaivualueet ja –syvyydet karttapiirustuksessa esitettyinä 
	· analyysitulokset alueittain, maaperään jääneiden haitta-aineiden jäännöspitoisuudet sekä näytteenottopaikkojen sijainnit karttapiirustuksessa esitettynä 
	· kirjanpitotiedot poistetuista jäte-eristä ja pilaantuneista maa-aineksista, 
	yhteenveto siirtoasiakirjoista · mahdollisesti hyötykäytettyjen massojen määrä, laatu ja sijainti · alueelta pois vietyjen massojen määrä, laatu ja sijainti sekä niiden 
	toimituspaikka · kunnostetuille alueille jääneet pilaantuneet massat, niiden määrä, pitoisuudet ja sijainti sekä rakennetut huomiorakenteet 
	-In situ -kunnostukset · Kuvaus kunnostusprosessista (huokoskaasu ja kemiallinen hapetus) · Tiedot huokosilmajärjestelmän sijainnista · Tiedot huokosilmajärjestelmästä otetuista näytteistä · Kemikaalien injektointialueet ja -syvyydet ja ajankohdat · Käytetyt kemikaalit · Kunnostuksen aikainen tarkkailu ja jälkitarkkailu 
	-mahdolliset poikkeamat suunnitelmasta/päätöksestä -tiedot ympäristönsuojelun kannalta merkittävistä poikkeuksellisista tilanteista 
	11. Puhdistuksen ajankohta, mittaus-ja analyysitiedot, alueelta poistettujen pilaantuneiden maiden (ja vesien) määrät ja laatu sekä niiden loppusijoitus, arvio alueelle jäävien haitta-aineita sisältävien maamassojen (esitettävä sellaisella tarkkuudella, että paikantaminen myöhemmin on mahdollista) ja haitta-aineiden määristä ja niiden aiheuttamista riskeistä, työn toteutuksen ympäristöhaitat, arvio puhdistustavoitteen toteutumisesta sekä muut puhdistuksen kannalta merkittävät asiat ja mahdollisten jatkotoim
	Raportissa tulee olla karttaliitteet, joista käy ilmi näytteenottopaikat, kaivantojen rajapinnat, maaperään jääneiden haitta-aineita sisältävien maiden sijainti sekä muut puhdistuksen ja valvonnan kannalta merkitykselliset seikat. Raportti tulee toimittaa Keski-Suomen ELY-keskukselle ja Muuramen kunnan ympäristöviranomaiselle viimeistään kolmen kuukauden kuluttua massanvaihtotyön lopettamisesta. 


	PÄÄTÖKSEN PERUSTELUT 
	PÄÄTÖKSEN PERUSTELUT 
	Ympäristönsuojelulain (527/2014) 136 §:n mukaan maaperän ja pohjaveden puhdistamiseen pilaantuneella alueella sekä puhdistamisen yhteydessä kaivetun maa-aineksien hyödyntämiseen kaivualueella tai poistamiseen muualla käsiteltäväksi voidaan ryhtyä tekemällä siitä ilmoitus valtion valvontaviranomaiselle, jos puhdistaminen ei vaadi ympäristönsuojelulain 4 nojalla ympäristölupaa. 
	Valtion valvontaviranomainen tarkastaa ilmoituksen ja tekee sen pohjalta päätöksen. Päätöksessä on annettava tarpeelliset määräykset pilaantuneen alueen puhdistamisesta, puhdistamisen tavoitteista ja maa-aineksin hyödyntämisestä sekä tarkkailusta. 
	Jyväskylän kaupunki, kaupunkisuunnittelu ja maankäyttö, on toimittanut Keski-Suomen ELY-keskuksen käsiteltäväksi ilmoituksen pilaantuneen maaperän puhdistamisesta vaadittavine liitteineen. Pilaantuneen maaperän puhdistamiseen voidaan ryhtyä tekemällä siitä ilmoitus ELY-keskukselle, jos pilaantuneen alueen laajuus ja maaperän pilaantumisen aste on riittävästi selvitetty, puhdistamisessa noudatetaan yleisesti käytössä olevaa hyväksyttävää puhdistusmenetelmää eikä toiminnasta aiheudu ympäristön muuta pilaantum
	Maaperän pilaantuneisuus ja puhdistustarve on arvioitu maaperässä havaittujen haitallisten aineiden terveydelle tai ympäristölle aiheuttamien vaarojen tai haittojen perusteella huomioiden riittävästi valtioneuvoston asetuksessa (214/2007) esitetyt vaatimukset. 
	Maa-aineksia, joiden haitta-ainepitoisuudet jäävät alle asetetun ohjearvon, voidaan käyttää soveltuvin osin alueella kaivantojen alustäyttöihin. 
	Määräysten perustelut 
	Määräysten perustelut 
	Määräys 1 
	Valtioneuvoston asetuksessa maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen arvioinnista (214/2007) annettujen ohjearvojen asettaminen ei ole tarpeen, koska maaperän massanvaihto ulotetaan syvälle 4 – 6 m syvyyteen ja tätä syvemmällä 6 – 9 m syvyydellä tehdään maaperän in situ-puhdistus kemiallisella käsittelyllä. Massanvaihtokaivannon alapintaan tulee asettaa kaasunkeräyskerros ja huokoskaasuputkisto, sekä tämän päälle ilmoituksessa esitetty tiivistysrakenne. ELYkeskuksen näkemyksen mukaan suoritettavien pu
	-

	Määräykset 2 ja 3 
	Pilaantuneen maa-alueen puhdistaminen on tavallisesta poikkeavaa maarakentamista, joten työn valvojan tulee olla perehtynyt pilaantuneen maan puhdistukseen. Kunnostuksen jälkeinen näytteenotto on tarpeellinen asetettujen tavoitteiden saavuttamisen varmistamiseksi. Tarvittavien näytteiden määrää kasvattaa muun muassa maaperän heterogeenisuus, haitta-aineiden epätasaisen esiintyminen tai muut häiritsevät tai tulosten luotettavuutta heikentävät tekijät. Kiinteistön rajan huomiorakenteiden laittaminen ja asiast

	Määräykset 4 ja 5 
	Määräykset 4 ja 5 
	Kiinteistön jätehuollosta vastaavan tulee olla selvillä alueensa jätteen määrästä, käsittelystä ja muista merkityksellisistä tiedoista. Tiedot tulee pyynnöstä esittää työn aikana viranomaiselle valvontaa varten. 

	Määräys 6 
	Määräys 6 
	Pilaantuneen maa-aineksen ja jätteen käsittely vaatii ympäristöluvan. Kaatopaikkakelpoisiksi todettuja maamassoja voidaan sijoittaa kaatopaikoille säädösten ja luvissa määrättyjen rajoitusten puitteissa. Lajitteluvelvoite perustuu jätelainsäädäntöön. 
	Kaivannoista pumpattavien vesien käsittely on tarpeen maaperän, pinta- ja pohjavesien sekä viemäriverkoston suojelemiseksi. 
	Määräykset 7 ja 8 
	Ympäristönsuojelulain 7 §:n mukaan toiminnanharjoittajan on järjestettävä toimintansa niin, että ympäristön pilaantuminen voidaan ehkäistä ennakolta. Jos pilaantumista ei voida kokonaan ehkäistä, se on rajoitettava mahdollisimman vähäiseksi. Toiminnanharjoittajan on rajoitettava toimintansa päästöt ympäristöön ja viemäriverkostoon mahdollisimman vähäisiksi. 
	Esimerkiksi kova tuuli ja sadevesi voivat kuljettaa haitta-aineita laajemmalle ympäristöön tai muuten estää työn suunnitelman mukaisen toteuttamisen. Kunnostuskohteessa varastointia ei yleensä voida asianmukaisesti toteuttaa ja siksi varastoinnin tulee pääsääntöisesti olla lyhytaikaista (esimerkiksi maamassojen lajitteluun tai haitta-ainepitoisuuksien selvittämiseen kuluva aika). Siirtoasiakirjalla varmistetaan pilaantuneen maan asianmukainen käsittely ja tiedon siirtyminen kuorman vastaanottajalle. 
	Määräys 9 
	Työn etenemisestä ja työhön osallistuvien yhteystiedoista ilmoittaminen on välttämätöntä viranomaisvalvonnan kannalta. Muille asianosaisille ilmoittamalla parannetaan tiedonkulkua hankkeeseen osallistuvien tahojen kesken ja vähennetään ennalta arvaamattomista tilanteista koituvia ongelmia. Työ vaatii maaperän puhdistamiseen perehtyneen valvojan. 
	Määräys 10 
	Pilaantuneita maa-alueita puhdistettaessa tulee usein työn aikana esiin seikkoja, joihin ei ole tutkimuksista huolimatta osattu tai pystytty etukäteen varautumaan. Tämän vuoksi valvontaviranomainen voi joutua antamaan työn aikana lisäohjeita tai määräyksiä. 
	-

	Määräys 11 
	Loppuraporttiin kootaan kaikki puhdistuksen kannalta olennaiset tiedot. Siinä arvioidaan ja dokumentoidaan puhdistustavoitteen saavuttaminen, jatkotarkkailun ja puhdistuksen tarve, maaperään jäävien haitta-aineiden aiheuttamat riskit sekä mahdolliset kiinteistön tulevaa käyttöä rajoittavat tekijät.  
	-



	PÄÄTÖKSEN VOIMASSAOLO 
	PÄÄTÖKSEN VOIMASSAOLO 
	Tämä päätös on voimassa toistaiseksi. Jos asetuksella annetaan ympäristönsuojelulain tai jätelain nojalla jo annetun päätöksen määräystä ankarampia säännöksiä tai päätöksestä poikkeavia säännöksiä sen voimassaolosta tai tarkistamisesta, on näitä päätöksen estämättä noudatettava. (YSL 87 §) 

	SOVELLETUT OIKEUSOHJEET 
	SOVELLETUT OIKEUSOHJEET 
	Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 6, 7, 16, 17, 20, 27, 84, 85, 133, 135, 136, 190, 191, 205, 209, 237 § Valtioneuvoston asetus ympäristönsuojelusta (713/2014) 24, 25, 26 § Jätelaki (646/2011) 5, 12, 13, 15, 17, 29, 94, 118, 119, 121 § Valtioneuvoston asetus jätteistä (179/2012) Valtioneuvoston asetus maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen arvioinnista (214/2007) Valtioneuvoston asetus kaatopaikoista (331/2013) Valtion maksuperustelaki (150/1992) 8 § Valtioneuvoston asetus elinkeino-, liikenne- ja ym

	PÄÄTÖKSEN TIEDOKSIANTO 
	PÄÄTÖKSEN TIEDOKSIANTO 
	ELY-keskus antaa päätöksen tiedoksi ja tiedottaa siitä ympäristönsuojelulain 85 §:n mukaisesti.§ 
	Päätös annetaan tiedoksi julkisella kuulutuksella. Kuulutus sekä kuulutettava päätös ovat kuulutusaikana 17.6. – 24.7.2020 yleisesti nähtävillä yleisessä tietoverkossa Keski-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen verkkosivuilla (/ > Keski-Suomi > Ajankohtaista > Kuulutukset). 
	https://www.ely-keskus.fi

	Tieto kuulutuksesta julkaistaan Jyväskylän kaupungin yleisessä tietoverkossa. 
	Kuulutuksen julkaisemisesta ei tiedoteta sanomalehdessä, koska asian merkitys on vähäinen. 
	SUORITEMAKSU 825 euroa (alv 0%) 
	Maksun suuruus perustuu maksuperustelakiin (150/1992) ja valtioneuvoston asetukseen (1372/2018) ja sen liitteenä olevaan maksutaulukkoon ilmoituksen käsittelyyn kuluneen ajan perusteella seuraavasti: 
	Pilaantuneen maaperän puhdistamisesta tehtävän ilmoituksen käsittely 55,00 euroa/h. Päätöksen valmisteluun käytetty työtuntimäärä on 15 h 
	Kokonaishinta on yhteensä (alv 0 %) 825 euroa Maksusta lähetetään erillinen lasku myöhemmin. 

	MUUTOKSENHAKU 
	MUUTOKSENHAKU 
	Tähän päätökseen saa hakea muutosta ympäristönsuojelulain 190 §:n mukaan valittamalla Vaasan hallinto-oikeuteen. Asian käsittelystä perittävästä maksusta valitetaan samassa järjestyksessä kuin pääasiasta. 
	Ympäristönsuojelulain 191 §:n mukaan valitusoikeus on: 1) asianosaisella; 2) rekisteröidyllä yhdistyksellä tai säätiöllä, jonka tarkoituksena on ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun taikka asuinympäristön viihtyisyyden edistäminen ja jonka toiminta-alueella kysymyksessä olevat ympäristövaikutukset ilmenevät; 3) toiminnan sijaintikunnalla ja muulla kunnalla, jonka alueella toiminnan ympäristövaikutukset ilmenevät; 4) valtion valvontaviranomaisella sekä toiminnan sijaintikunnan ja vaikutusalueen kunnan
	Valitusaika päättyy 24.7.2020. Valitusosoitus on päätöksen liitteenä 1. Tämä asiakirja on hyväksytty sähköisesti. Merkintä hyväksynnästä on asiakirjan lopussa. 
	Yksikön päällikön sijaisena yli-insinööri Ansa Selänne 
	Ylitarkastaja Petri Poikonen 

	JAKELU 
	JAKELU 
	Päätös Jyväskylän kaupunki Kaupunkisuunnittelu ja maankäyttö PL 233 10101 Jyväskylä (sähköpostitse ilmoituksen yhteyshenkilölle) 
	Päätös tiedoksi 
	Päätös tiedoksi 
	Länsi- 
	Jyväskylän kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen, (kirjaamo@jyvaskyla.fi) 
	ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto (työsuojelu), (kirjaamo.lansi@avi.fi) 
	Suomen ympäristökeskus (kirjaamo.syke@ymparisto.fi) 

	LIITTEET Valitusosoitus 
	VALITUSOSOITUS LIITE 1 
	VALITUSOSOITUS LIITE 1 
	Valitusviranomainen ja valitusaika 
	Tähän päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta kirjallisella valituksella. 
	Tähän päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta kirjallisella valituksella. 
	Valituskirjelmä on toimitettava Vaasan hallinto-oikeuteen kolmenkymmenen (30) päivänkuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Kuulutus on julkaistu Keski-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen verkkosivuilla Tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä kyseisestä julkaisemisajankohdasta. Valitusaikaa laskettaessa päätöksen tiedoksisaantipäivää ei oteta lukuun. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto, juhannusaatto tai arkilauantai, valitu
	17.6. -24.7.2020. 

	Valituskirjelmän sisältö 

	Valituskirjelmässä, joka on osoitettava Vaasan hallinto-oikeudelle, on ilmoitettava
	Valituskirjelmässä, joka on osoitettava Vaasan hallinto-oikeudelle, on ilmoitettava
	-
	-
	-
	 valittajan nimi ja kotikunta,

	-
	-
	 postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset valittajalle  voidaan toimittaa, 

	-
	-
	 päätös, johon haetaan muutosta,

	-
	-
	 miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen  vaaditaan tehtäväksi, sekä 

	-
	-
	 perusteet, joilla muutosta vaaditaan. 


	Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos valituksen laatijana on joku muu henkilö, valituskirjelmässä on ilmoitettava myös tämän nimi ja kotikunta. Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava valituskirjelmä. Sähköisesti toimitettua valituskirjelmää ei tarvitse allekirjoittaa. 
	Valituskirjelmän liitteet 

	Valituskirjelmään on liitettävä
	Valituskirjelmään on liitettävä
	-
	-
	-
	 valituksenalainen päätös alkuperäisenä tai jäljennöksenä, sekä

	-
	-
	 asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo  aikaisemmin toimitettu viranomaiselle. 


	Asiamiehen on liitettävä valituskirjelmään valtakirja. Asianajajan ja julkisen oikeusavustajan 
	tulee kuitenkin esittää valtakirja ainoastaan, jos valitusviranomainen niin määrää. Jos 
	sähköisessä valituskirjelmässä on selvitys asiamiehen toimivallasta, asiamiehen ei tarvitse 
	toimittaa valtakirjaa. 

	Valituskirjelmän toimittaminen perille 
	Valituskirjelmän toimittaminen perille 
	Valituskirjelmä on toimitettava Vaasan hallinto-oikeudelle viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä klo 16.15 mennessä. Valituskirjelmän voi toimittaa perille henkilökohtaisesti, postitse maksettuna postilähetyksenä, sähköisesti (faksina tai sähköpostina) taikka asiamiestä tai lähettiä käyttäen. 
	Käyntiosoite Korsholmanpuistikko 43 Postiosoite PL 204, 65101 Vaasa Puhelin vaihde 029 56 42611 Puhelin kirjaamo 029 56 42780 Faksi 029 56 42760 Sähköposti 
	vaasa.hao@oikeus.fi 
	vaasa.hao@oikeus.fi 



	Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa
	Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa
	https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet 
	https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet 
	https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet 



	Oikeudenkäyntimaksu 
	Oikeudenkäyntimaksu 
	Tuomioistuinmaksulain (1455/2015) ja tuomioistuinmaksulain 2 §:ssä säädettyjen maksujentarkistamisesta annetun oikeusministeriön asetuksen (1383/2018) nojalla muutoksenhakijalta peritään asian käsittelystä hallinto-oikeudessa 260 euron oikeudenkäyntimaksu.Oikeudenkäyntimaksua ei kuitenkaan peritä, jos hallinto-oikeus muuttaa valituksenalaista päätöstä muutoksenhakijan eduksi. 
	Tämä asiakirja KESELY/1101/2020 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument KESELY/1101/2020 har godkänts elektroniskt Esittelijä Poikonen Petri 17.06.2020 13:08 Ratkaisija Selänne Ansa 17.06.2020 13:11 








